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1   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
with eagle and sceptre; forepart of lion above Φ in left field, pentagram below throne. Th
ompson 120; Price 1840; HGC 3, 1751d. Condition : Good very fine. Weight : 3.17 gr Di
ameter : 16 mm

2   THRACE.Byzantion.(Circa 387-340 BC).Drachm. Obv : ΠΥ. Bull standing left on dolp
hin left, raising foreleg. Rev : Granulated quadripartite incuse square. SNG BM Black S
ea 8-11 var. Condition : Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 16 mm

3   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre; KI in field left, monogram below throne. Price 1398.
Condition : Good very fine. Weight : 3.91 gr Diameter : 17 mm

4   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
with eagle and sceptre; in left field, Demeter standing facing, holding torch in each han
d; Δ below throne. Price 1354. Condition : Good very fine. Weight : 4.15 gr Diameter : 1
6 mm

5   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.12 gr Diameter : 17 mm

6   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre; monogram in left field; below throne, Φ below strut.
Price 1823. Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm

7   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
with sceptre and eagle. Controls: In left, B over lion head left; Π below throne. Price 181
1. Condition : Good very fine. Weight : 4.23 gr Diameter : 15 mm

8   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).Uncertain in Macedon.
Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club and quiv
er over bow. Price 266. Condition : Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 17 mm
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9   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).Uncertain in Macedon.
Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club and quiv
er over bow. Price 266. Condition : Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 16 mm

10   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Tetradrachm. Condition : Good v
ery fine. Weight : 16.4 gr Diameter : 25 mm

11   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Tetradrachm. Condition : Good v
ery fine. Weight : 16.6 gr Diameter : 26 mm

12   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Tetradrachm. Condition : CONTE
MPORARY IMITATION.Good very fine. Weight : 14.34 gr Diameter : 25 mm

13   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Macedon.Ae. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club and quiver over bo
w. Price 266. Condition : Good very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 18 mm

14   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Macedon.Ae. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club and quiver over bo
w. Price 266. Condition : Good very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 18 mm

15   KINGS of MACEDON. Alexander III.(Circa 324/3-320 BC).Obol. Condition : Good v
ery fine. Weight : 0.67 gr Diameter : 9 mm

16   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre; dolphin in left field, monogram bel
ow throne. Price 1952. Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm
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17   KINGS of MACEDON.Philip III.(323-317 BC).Ae. Obv : Diademed head of Apollo to
right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟY. Horseman riding to right. Condition : Good very fine. Weight : 5.
6 gr Diameter : 16 mm

18   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 18 mm

19   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsako
s. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre; KI in left field, monogram below throne. Price 14
06. Condition : Good very fine. Weight : 4.03 gr Diameter : 16 mm

20   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre; Φ in left field, Π below throne. Price 1817. Conditio
n : Good very fine. Weight : 3.93 gr Diameter : 17 mm

21   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).Amphipolis.Ae. Obv
: Head of Heracles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standing right o
n thunderbolt. Price 158. Condition : Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 16 mm

22   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 17 mm

23   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.06 gr Diameter : 17 mm

24   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

25   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

26   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 17 mm

27   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323 BC).Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm

28   KINGS of MACEDON. Alexander III.(336-323 BC).Uncertain in Macedon.Ae. Obv :
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club and quiver over bo
w. Price 266. Condition : Good very fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 18 mm

29   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Chios. Obv
: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left with e
agle and sceptre; monogram and bunch of grapes. Price 2318. Condition : Good very fi
ne. Weight : 3.7 gr Diameter : 19 mm

30   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre; B over TI in left field, Π below throne. Price 1808.
Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr Diameter : 16mm

31   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Condition : Good
very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm

32   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae Unit. Condition : Goo
d very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 18 mm
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33   EASTERN EUROPE.Imitations of Alexander III of Macedon.(1st century BC).Drach
m. Obv : Celticized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : Zeus seated left on t
hrone, holding sceptre and eagle; in left field, forepart of lion left. OTA 574. Condition :
Good very fine. Weight : 3.29 gr Diameter : 17 mm

34   GREEK. Uncertain.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Condition : Good very fi
ne. Weight : 1.32 gr Diameter : 9 mm

35   COLCHIS.Dioscurias.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 BC).Ae. Obv : Piloi of th
e dioskouroi surmounted by stars. Rev : ΔΙΟΣ ΚΟVΡΙΑ ΔΟΣ. Legend in three lines arou
nd thyrsos. SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb 638; HGC 7, 205. Condition :
Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 16 mm

36   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos III The Great.(222-187 BC). Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 14 mm

37   ASIA MINOR. Uncertain.(Circa 3rd-2nd centuries BC).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.87 gr Diameter : 12 mm

38   BITHYNIA. Dia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right. Rev : ΔΙ
ΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG As
hmolean 378; HGC 7, 453. Condition : Good very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 19 m
m

39   BITHYNIA. Kios.(Circa 350-300 BC).Hemidrachm. Condition : Good very fine. Weig
ht : 2.1 gr Diameter : 12 mm

40   PAPHLAGONIA. Sinope.(Circa 490-425 BC).Drachm. Obv : Head of sea-eagle left,
with 'talon'; below, dolphin left. Rev : Quadripartite incuse square with two opposing qua
rters filled, the others stippled and with pellet. SNG BM Black Sea 1359–63; HGC 7, 38
4. Condition : Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 17 mm
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41    PAPHLAGONIA. Sinope.(Circa 330-300 BC).Drachm. Condition : Good very fine.
Weight : 5.8 gr Diameter : 19 mm

42   PONTOS. Uncertain.(Circa 130-100 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.
9 gr Diameter : 12 mm

43   PONTOS. Amisos.(Circa 435-370 BC).Siglos. Condition : Good very fine. Weight :
3.5 gr Diameter : 14 mm

44   PONTOS. Amisos.(Late 2nd century BC). Ae. Obv : Pilos decorated with star. Rev :
Star. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 13 mm

45   PONTOS. Amisos Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 125-100 BC).Ae. Obv : Bu
st of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev : AMIΣOY. Tripod. SNG BM Black
Sea 1139. Condition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 18 mm

46   PONTOS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae.
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning agains
t cista mystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 120
2-4; HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 20 mm

47   PONTOS. Amisos Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 125-100 BC).Ae. Obv : Bu
st of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev : AMIΣOY. Tripod. SNG BM Black
Sea 1139. Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 12 mm

48   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at center.
Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between two mo
nograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine. Weight : 7.
3 gr Diameter : 19 mm
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49   PONTOS. Amisos. (Circa 435-370 BC).Siglos. Condition : Good very fine. Weight :
5.3 gr Diameter : 18 mm

50   MYSIA. Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv : Laureate head of Asklepios
right. Rev : AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ. Serpent-entwined staff. SNG BN 1831-48. Condit
ion : Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 17 mm

51   MYSIA. Pergamon.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
2.8 gr Diameter : 14 mm

52   MYSIA.Gambrion. civic isue.(300-100 BC). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
4.1 gr Diameter : 17 mm

53   MYSIA. Kyzikos.(Circa 410-400 BC).Hemiobol. Obv : Head of Attis left, wearing Phr
ygian cap. Rev : KYZI. Head of bull facing slightly right. Klein 268. Condition : Good ver
y fine. Weight : 1.98 gr Diameter : 14 mm

54   MYSIA. Kyzikos.(Circa 410-400 BC).Hemiobol. Obv : Head of Attis left, wearing Phr
ygian cap. Rev : KYZI. Head of bull facing slightly right. Klein 268. Condition : Good ver
y fine. Weight : 0.30 gr Diameter : 16 mm

55   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of boar left; tunny to right.
Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. SNG France 380-384. Con
dition : Good very fine. Weight : 0.16 gr Diameter : 6 mm

56   IONIA. Miletos.(6th-5th century BC).Obol. Obv : Forepart of lion left, head reverted.
Rev : Stellate design within square incuse. SNG Kayhan 462-75. Condition : Good very
fine. Weight : 1.15 gr Diameter : 9 mm
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57   IONIA. Ephesos.(Circa 390-300 BC).Ae. Obv : Ε - Φ. Bee. Rev : MOPIMOΣ. Stag p
rancing left, head right; astragalos to right. BMC 65. Condition : Good very fine. Weight :
1.82 gr Diameter : 14 mm

58   IONIA.Miletos.(6th-5th centuries BC).Diobol. Obv : Forepart of lion right, head rever
ted. Rev: Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan 476-482. Condition : Good
very fine. Weight : 1.03 gr Diameter : 9 mm

59   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head left, wearing helmet o
r sakkos. Rev : Quadripartite incuse square. SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rose
n 596. Condition : Good very fine. Weight : 1.25 gr Diameter : 9 mm

60   IONIA. Erythrai.(Circa 330-300 BC).Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin headdress. Rev : ΦANNOΘEMIΣ. Flanked by club and bowcase, EPY and owl
above. SNG Copenhagen-579. Condition : Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 14
mm

61   IONIA. Ephesos.(Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC).Cistophor. Condition :
Good very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 26 mm

62   IONIA. Ephesos.(Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC).Cistophor. Condition :
Good very fine. Weight : 11.7 gr Diameter : 25 mm

63   IONIA. Ephesos.(Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC).Cistophor. Condition :
Good very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 27 mm

64   IONIA.Samos.(510-465 BC).Obol. Obv : Head of panther facing. Rev : Quadripartit
e incuse square. Condition : Darkly toned.Very fine. Barron 1A. Condition : Good very fi
ne. Weight : 0.42 gr Diameter : 8 mm
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65   IONIA.Kolophon.(Late 6th cCentury BC).Obol. Obv : Head of Apollo left. Rev : Qua
dripartite incuse square. SNG Kayhan 343. Condition : Good very fine. Weight : 1.12 gr
Diameter : 8 mm

66   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv : Head of lion left. Rev :
Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-482. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.04 gr Diameter : 9 mm

67   IONIA.Ephesos.(Circa 390-325 BC).Diobol. Obv : EΦ. Bee. Rev : EΦ. Confronted h
eads of stags. SNG Aulock 1835; SNG Kayhan 208. Condition : Good very fine. Weight
: 0.88 gr Diameter : 9 mm

68   IONIA.Kolophon.(Late 6th cCentury BC).Obol. Obv : Head of Apollo left. Rev : Qua
dripartite incuse square. SNG Kayhan 343. Condition : Good very fine. Weight : 1.29 gr
Diameter : 8 mm

69   KINGS of LYDIA.Time of Alyattes-Kroisos. (610-546 BC). EL Trite. Obv : Head of ro
aring lion right; star on forehead. Rev : Two incuse square punches. SNG Kayhan 1013.
Condition : Good very fine. Weight : 4.71 gr Diameter : 12 mm

70   KINGS of LYDIA.Time of Kroisos.(Circa 561-546 BC). AR HalfStater. Obv : Confron
ted foreparts of a roaring lion and a bull. Rev : Double incuse punch. Rosen 663-665; S
NG Copenhagen 456; SNG von Aulock 2875. Condition : Good very fine. Weight : 3.4 g
r Diameter : 13 mm

71   KINGS of LYDIA.Time of Kroisos.(Circa 561-546 BC). AR HalfStater. Obv : Confron
ted foreparts of a roaring lion and a bull. Rev : Double incuse punch. Rosen 663-665; S
NG Copenhagen 456; SNG von Aulock 2875. Condition : Good very fine. Weight : 4.9 g
r Diameter : 15 mm

72   KINGS of LYDIA.Time of Kroisos.(Circa 561-546 BC). AR HalfStater. Obv : Confron
ted foreparts of a roaring lion and a bull. Rev : Double incuse punch. Rosen 663-665; S
NG Copenhagen 456; SNG von Aulock 2875. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 g
r Diameter : 13 mm
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73   KINGS of LYDIA.Time of Kroisos.(Circa 561-546 BC). AR HalfStater. Obv : Confron
ted foreparts of a roaring lion and a bull. Rev : Double incuse punch. Rosen 663-665; S
NG Copenhagen 456; SNG von Aulock 2875. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 g
r Diameter : 13 mm

74   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche to right. Rev
: AΠAMEΩN ATTAΛOY BIANOPOΣ. Marsyas advancing to right, playing aulos; menand
er pattern below. SNG Copenhagen 192; SNG Aulock 3473; HGC 7, 674. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 13 mm

75   CARIA. Antioch ad Maeander. Pseudo-autonomous, time of Trajan/Hadrian (98-13
8). Ae. Obv : NAPBIC. Turreted head of Tyche right. Rev : ANTIOXЄΩN. Athena standin
g left, holding spear and shield. RPC III 2245. Condition : Good very fine. Weight : 4.8 g
r Diameter : 15 mm

76   CARIA. Rhodes.(Circa 150-125 BC). Drachm. Obv : Radiate head of Helios right. R
ev : Rose with bud to right. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 m
m

77   CARIA. Rhodes. (Circa 190-170 BC).Drachm. Obv : Radiate head of Helios right. R
ev : APTEMΩN / P - O / Δ - I. Rose with bud to right; Isis crown to left; all within incuse s
quare. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 16 mm

78   CARIA. Stratonikeia.(250-200 BC).Ae. Obv : Head of Zeus right. Rev : Eagle standi
ng facing with open wings, within incuse square. SNG Copenhagen 487. Condition : Go
od very fine. Weight : 0.88 gr Diameter : 9 mm

79   CARIA. Rhodes.(Circa 125-88 BC).Hemidrachm. Condition : Good very fine. Weigh
t : 0.21 gr Diameter : 7 mm

80   CARIA. Uncertain.(5th century BC).Hemiobol. Obv : Bare female and male (or fema
le) heads facing one another. Rev : Bull standing right within incuse circle. Naumann 43,
lot 417. Condition : Good very fine. Weight : 0.33 gr Diameter : 7 mm
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81   CARIA. Aphrodisias.(Circa 1st century BC). Drachm. Condition : Good very fine. W
eight : 3.01 gr Diameter : 18 mm

82   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AΠΑΜΕ / HPAKΛEI / EΓΛO. Cult statue of Artemis Anaitis facing. BMC 67-71; SNG Cop
enhagen 183; SNG Aulock 347. Condition : Good very fine. Weight : 8.5 gr Diameter : 2
1 mm

83   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right. Rev
: AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle alighting right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi
to left and right, star above. SNG Copenhagen 161-162; BMC 78-82; HGC 7, 670. Cond
ition : Good very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 22 mm

84   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right. Rev
: AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle alighting right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi
to left and right, star above. SNG Copenhagen 161-162; BMC 78-82; HGC 7, 670. Cond
ition : Good very fine. Weight : 9.5 gr Diameter : 22 mm

85   PHRYGIA. Eumeneia.(circa 2nd-1st centuries BC). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 2.1 gr Diameter : 16 mm

86   PHRYGIA. Apameia.(Circa 166-133 BC).Cistophor. Obv : Cista mystica with serpen
t; all within ivy wreath. Rev : Bowcase between two serpents, civic monogram to left; to
right, head of elephant right. Kleiner & Noe series 23; SNG Aulock 8332. Condition : Go
od very fine. Weight : 12.04 gr Diameter : 29 mm

87   PHRYGIA. Apameia.(Circa 166-133 BC).Cistophor. Obv : Cista mystica with serpen
t; all within ivy wreath. Rev : Bowcase between two serpents, civic monogram to left; to
right, head of elephant right. Kleiner & Noe series 23; SNG Aulock 8332. Condition : Go
od very fine. Weight : 12.2 gr Diameter : 28 mm

88   PHRYGIA. Apameia.(Circa 166-133 BC).Cistophor. Obv : Cista mystica with serpen
t; all within ivy wreath. Rev : Bowcase between two serpents, civic monogram to left; to
right, head of elephant right. Kleiner & Noe series 23; SNG Aulock 8332. Condition : Go
od very fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 28 mm
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89   PHRYGIA. Apameia.(Circa 166-133 BC).Cistophor. Obv : Cista mystica with serpen
t; all within ivy wreath. Rev : Bowcase between two serpents, civic monogram to left; to
right, head of elephant right. Kleiner & Noe series 23; SNG Aulock 8332. Condition : Go
od very fine. Weight : 11.9 gr Diameter : 30 mm

90   PHRYGIA. Apameia.(Circa 133-48 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.9
gr Diameter : 16 mm

91   PHRYGIA. Eumeneia.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. R
ev : EYME / NEΩN. Legend in two lines within wreath. SNG Copenhagen 377-8. Conditi
on : Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 16 mm

92   PHRYGIA. Apameia.(Circa 133-48 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.3
gr Diameter : 15 mm

93   PHRYGIA. Acmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev :
AKMONE MHNOΔO ΣIΛΛΩN. Asklepios standing facing, resting on serpent-entwined st
aff. BMC 16. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

94   PAMPHYLIA. Side. (Circa 205-190 BC).Tetradrachm. Obv : Head of Athena right, w
earing crested Corinthian helmet. Rev : ΔE. Nike advancing left, holding wreath, pomeg
ranate left in field. Condition : Good very fine. Weight : 16.6 gr Diameter : 29 mm

95   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmeted
head of Athena right within incuse circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good ver
y fine. Weight : 0.78 gr Diameter : 10 mm

96   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmeted
head of Athena right within incuse circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good ver
y fine. Weight : 0.93 gr Diameter : 10 mm
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97   PISIDIA. Ariassos. (circa 150-50 BC).Ae. Obv : Laureate head of bearded Zeus righ
t. Rev : APIA. Humped bull butting left on ground line. SNG France 1368. Condition : Go
od very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 15 mm

98   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Good very fine. Weight : 0.73 gr Diameter : 9 mm

99   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Good very fine. Weight : 0.64 gr Diameter : 10 mm

100   LYCAONIA.Laranda.( Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Λ. Forepart of a wolf to right.
Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grapes, and sceptre. SNG France 443-457.
Condition : Good very fine. Weight : 0.39 gr Diameter : 9 mm

101   LYCAONIA. Eikonion.(1st century BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.7
gr Diameter : 13 mm

102   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC).Drachm. Condition : Good ver
y fine. Weight : 3.39 gr Diameter : 16 mm

103   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 3.19 gr Diameter : 15 mm

104   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa 116-100 BC). Drachm.
Condition : Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm
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105   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC).Drachm. Condition : Good ver
y fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm

106   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm

107   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC).Drachm. Condition : Good ver
y fine. Weight : 2.83 gr Diameter : 16 mm

108   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC).Drachm. Condition : Good ver
y fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm

109   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (130-116 BC). Ae.
Obv : Draped bust right, wearing diademed tiara; in left field, monogram. Rev : ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ / ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ. Athena seated left, elbow resting on shield to right, holding spear and
Nike. HGC 7, 825. Condition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 18 mm

110   CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Con
dition : Good very fine. Weight : 1.81 gr Diameter : 12 mm

111   CAPPADOCIA. Caesareia (as Eusebeia).(Circa 95-63 BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 16 mm

112   CAPPADOCIA. Caesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Con
dition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 16 mm
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113   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VIII Eusebes Epiphanes (Circa 100-95 BC).
Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : BAΣIΛEΩΣ / AΡIAΡAΘOΥ / ΦIΛOMHTOΡO
Σ. Athena with lance, shield and Nike, left in field monogram, right Λ, in exergue H. Sim
onetta 2007 p.73 no.12. Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm

114    KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator (Circa 130-116 B
C). Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 17 mm

115   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Con
dition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

116   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios.(96-63 BC). Drachm. Con
dition : Good very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 18 mm

117   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I.(96-63 BC).Drachm. Condition : Good ver
y fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 15 mm

118   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V.(Circa 163-130 BC).Drachm. Condition : G
ood very fine. Weight : 4.02 gr Diameter : 16 mm

119   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes III.(52-42 BC).Eusebeia.Drachm. Condition
: Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 16 mm

120   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Obv : Baaltars s
eated left on throne, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and grape bunch to left; belo
w throne, T below strut; ivy leaf to right. Rev : Draped bust of Athena facing slightly left,
wearing triple-crested helmet. SNG BN 357-9. Condition : Good very fine. Weight : 9.5 g
r Diameter : 25 mm
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121   CILICIA. Mallos.(Circa 385-333 BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.7
3 gr Diameter : 8 mm

122   CILICIA. Mallos.(Circa 385-333 BC). Obol. Obv : Astragalos. Rev : Swan standing
left, wings open. SNG France 385; SNG von Aulock 5711. Condition : Good very fine. W
eight : 0.89 gr Diameter : 8 mm

123   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC).Ae. Obv : Turreted, veiled and draped bust of Ty
che right. Rev : TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding hammer and flower, standing right on horn
ed animal; all within a pyramidal monument set on garlanded pediment and surmounted
by eagle standing right, head left, with wings spread; monogram to left. Ziegler 632-41;
SNG BN 1313. Condition : Good very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 20 mm

124   CILICIA.Tarsos. temp. Antiochos IV of Syria.(175-164 BC).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 8.3 gr Diameter : 20 mm

125   CILICIA. Alexandreia kat' Isson.(Circa 164-27 BC). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 6.4 gr Diameter : 20 mm

126    CILICIA. Hierapolis-Castabala. Pseudo-autonomous (2nd-1st centuries BC). Ae.
Obv : Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : ΙΕΡΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟ
Σ ΠΥΡΑΜΩI. River god Pyramos swimming right, head facing; eagle to left. SNG Franc
e 2217; SNG Levante 1569. Condition : Good very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 21 m
m

127   CILICIA. Aegeae.(160-130 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Dia
meter : 14 mm

128   CILICIA. Hierapolis-Castabala.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 7.01 gr Diameter : 18 mm
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129   CILICIA. Aigeai.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8.
6 gr Diameter : 19 mm

130   CILICIA. Adana. Ae (Circa 164-27 BC).Ae. Obv: Veiled head of Demeter right. Re
v: ΑΔΑΝΕΩΝ. Horse prancing left; ΗΦ to left; ΑΘ in exergue. Ziegler 839-40; SNG BN 1
851-3 var. (controls); SNG Levante 1209. Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Dia
meter : 17 mm

131   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.3 gr Di
ameter : 20 mm

132   CILICIA. Aigeai.(Circa 164-47 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.28 gr
Diameter : 24 mm

133   CILICIA. Tarsos.(164-27 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.8 gr Diam
eter : 20 mm

134   CILICIA. Hierapolis-Castabala.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 9.03 gr Diameter : 19 mm

135   CILICIA. Tarsos. (Circa 389-375 BC). Obol. Obv : Female kneeling left, tossing ast
ralagoi. Rev : Male head right. SNG BN 239; SNG Levante 65. Condition : Good very fin
e. Weight : 0.51 gr Diameter : 9 mm

136   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv : Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev : Bearded and he
lmeted head left, with drapery around neck. Göktürk 24; SNG BN 257; SNG Levante 76
-7; SNG von Aulock 8654. Condition : Good very fine. Weight : 0.82 gr Diameter : 9 mm
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137   CILICIA. Mallos (BC 425-400) Hemiobol. Obv : Helmeted head of Athena left. Rev
: Swan standing right, wings spread, "ankh" symbol in front, within incuse square. Condi
tion : Good very fine. Weight : 0.22 gr Diameter : 6 mm

138   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. Casabo
nne series 5; SNG BN 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.74
gr Diameter : 8 mm

139   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. Casabo
nne series 5; SNG BN 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.74
gr Diameter : 8 mm

140   CILICIA. Nagidos.(Circa 400-380 BC). Obol. Obv : Head of Aphrodite right; small
N to left. Rev : Bearded head of Dionysos right. Göktürk 1. Condition : Good very fine.
Weight : 0.73 gr Diameter : 9 mm

141   CILICIA. Soloi.(Circa 410-375 BC). Obol. Obv : Helmeted head of Athena right. Re
v : ΣΟ. Grape bunch on vine; star to right. SNG BN 187. Condition : Good very fine. Wei
ght : 0.61 gr Diameter : 8 mm

142   CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol. Obv : Baaltars seated
right, holding eagle and lotus-tipped sceptre. Rev : Male figure advancing right, holding
sceptre and eagle; Aramaic legend to left. Göktürk 19-20; SNG Levante 67. Condition :
Good very fine. Weight : 0.72 gr Diameter : 10 mm

143   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.7
0 gr Diameter : 10 mm

144   CILICIA. Tarsos.(Circa 389-375 BC). Obol. Obv : Female head facing slightly left.
Rev : Head of Aphrodite left, wearing ornate stephanos. Condition : Good very fine. Wei
ght : 0.21 gr Diameter : 8 mm
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145   CILICIA. Isaura.(Circa 333-322 BC).Hemiobol. Condition : Good very fine. Weight
: 0.29 gr Diameter : 7 mm

146   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. Casabo
nne series 5; SNG BN 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.07
gr Diameter : 5 mm

147   CILICIA. Uncertain. (4th century BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.
65 gr Diameter : mm

148   CILICIA. Uncertain. (4th century BC).Obol. Obv : Head of female facing slightly lef
t. Rev : Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233. Condition : G
ood very fine. Weight : 0.46 gr Diameter : 9 mm

149   CILICIA.Mallos.(425-385 BC).Tetartemorion. Condition : Good very fine. Weight :
0.49 gr Diameter : 8 mm

150   CILICIA. Adana.(Circa 164-27 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.6 gr
Diameter : 23 mm

151   KINGS of CILICIA. Philopator.(AD 14-17).Anazarbos.Ae. Obv : Turreted and veile
d bust of Tyche right. Rev : BACIΛЄΩC / ΦΙΛOΠATOPOC. Athena standing left, holding
crowning Nike and resting hand upon shield; monogram to inner right. RPC I 3872; Zieg
ler 887; SNG BN 1918); SNG Levante 1260. Condition : Good very fine. Weight : 7.8 gr
Diameter : 25 mm

152   CILICIA. Hierapolis-Castabala.(2nd-1st centuries BC).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 6.1 gr Diameter : 21 mm
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153   CILICIA. Tarsos.(164-27 BC).Ae. Obv : Turreted, veiled and draped bust of Tyche
right. Rev : TΑΡΣΕΩΝ. Sandan, holding hammer and flower, standing right on horned a
nimal, AΣK / ΔIO in left field. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 22 m
m

154   CILICIA. Adana.(Circa 164-27 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.5 gr
Diameter : 16 mm

155   CILICIA. Tarsos.(164-27 BC). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.5 gr Diam
eter : 19 mm

156   CILICIA. Tarsos.(164-27 BC). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diam
eter : 17 mm

157   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Stater. Condition : Goo
d very fine. Weight : 10.5 gr Diameter : 22 mm

158   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Stater. Obv : Baal sea
ted left on throne, holding sceptre; thymiaterion with bird to left, Aramaic legend to right.
Rev : Lion advancing left upon waves; Aramaic legend above. SNG BN 431; SNG Leva
nte 188. Condition : Good very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 23 mm

159   CILICIA. Tarsos.(Circa 389-375 BC).Obol. Obv : Head of young man left within inc
use circle. Rev : Young woman kneeling left, casting astragaloi. Condition : Good very fi
ne. Weight : 0.55 gr Diameter : 9 mm

160   CILICIA.Uncertain Satrap.(ca 4th century BC).Tetartemorion Obv : Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow. Rev : Female head left. Conditio
n : Good very fine. Weight : 0.14 gr Diameter : 5 mm
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161   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV.(38-40 and 41-72).Samosata.Ae. Obv : BA
ΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev : KOMMAΓHNΩN.
Scorpion within wreath; diadem above. RPC I online 3854; Kovacs 254. Condition : Goo
d very fine. Weight : 17.1 gr Diameter : 26 mm

162   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates II (Circa 34-20 BC). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 14 mm

163   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates II (Circa 34-20 BC). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 14 mm

164   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates II (Circa 34-20 BC). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 16 mm

165   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates II (Circa 34-20 BC). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 15 mm

166   KINGS OF COMMAGENE. Mithradates II (Circa 34-20 BC). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 19 mm

167   COMMAGENE. Uncertain. (1st century BC). Imitating Seleukid king Demetrios I S
oter. Obol. Obv : Diademed head right. Rev : Filleted cornucopia; pseudo-legend aroun
d. SC 1774. Condition : Good very fine. Weight : 1.47 gr Diameter : 18 mm

168   COMMAGENE. Uncertain. (1st century BC). Imitating Seleukid king Demetrios I S
oter. Obol. Obv : Diademed head right. Rev : Filleted cornucopia; pseudo-legend aroun
d. SC 1774. Condition : Good very fine. Weight : 1.91 gr Diameter : 16 mm
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169   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antioch.(40/39 BC).Tetradrachm. Obv : Diademed hea
d of Philip Philadelphus to right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ. Zeus se
ated to left, holding Nike and long scepter; in field to left, monogram of O; X in exergue.
Condition : Good very fine. Weight : 15.4 gr Diameter : 27 mm

170   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).Mallos.Ae. Obv
: Laureate head of Zeus right, with spear over shoulder. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Nike standing left, holding wreath; uncertain control. SC II 1383; HGC 9, 679. Condition
: Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

171   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Ae C
ondition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 18 mm

172   SYRIA.Seleucis and Pieria.Philip I Philadelphos.(Circa 95-83 BC).Antioch.Tetradr
achm. Obv : Diademed head right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΩΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕ
ΛΦΟΥ / T. Zeus Nikephoros seated left, holding sceptre. SC 2464C. Condition : Good v
ery fine. Weight : 14.6 gr Diameter : 25 mm

173   SYRIA.Seleucis and Pieria.Philip I Philadelphos.(Circa 95-83 BC).Antioch.Tetradr
achm. Obv : Diademed head right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΩΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕ
ΛΦΟΥ / T. Zeus Nikephoros seated left, holding sceptre. SC 2464C. Condition : Good v
ery fine. Weight : 14.7 gr Diameter : 24 mm

174   SYRIA.Seleucis and Pieria.Alexander I Balas (152-145 BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 18 mm

175   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. Obv :
Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right; monogra
m to right. SC 1065.6; HGC 9, 453a. Condition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Diamet
er : 17 mm

176   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos II Theos (261-246 BC). Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 16 mm
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177   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos I Soter (281-261 BC).Antioch on the Oronte
s.Ae. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on o
mphalos, holding arrow and resting hand upon bow; monogram to outer left and outer ri
ght. SC 351.1; HGC 9, 169. Condition : Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 16 m
m

178   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antiochos I Soter (281-261 BC).Antioch on the Oronte
s.Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY. Thunderbolt; cl
ub and monogram above, jawbone below. SC 343; HGC 9, 149. Condition : Good very f
ine. Weight : 5.4 gr Diameter : 20 mm

179   SYRIA.Seleucis and Pieria.Seleukos I Nikator (312-281 BC).Sardes.Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 7.4 gr Diameter : 19 mm

180   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos IV Epiphanes.(175-164 BC).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 15 mm

181   SYRIA.Seleucis and Pieria.Temp. Gaius Sosius or L. Munatius Plancus. Proconsu
l.(38-37 BC or 37-35 BC). Antioch.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.4 gr Diame
ter : 20 mm

182   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos I Soter.(281-261 BC). Ae Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.14 gr Diameter : 10 mm

183   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos I Soter.(281-261 BC). Ae Condition : Good v
ery fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm

184   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Obv : Laur
eate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with Osiris crown at tip. Rev : BAΣIΛEΩ
Σ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standign right on thunderbolt. SC 1413; HGC
9, 643. Condition : Good very fine. Weight : 37.01 gr Diameter : 33 mm
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185   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochia.(48/7 BC).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 15.3 gr Diameter : 27 mm

186   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetra
drachm. Obv : Diademed head of Antiochus right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EϒΕΡΓ
ΕΤΟΥ. Athena standing left holding Nike and shield; to outer left two monograms; Γ to in
ner left, A to inner right; all within laurel wreath. SC 2148.6. Condition : Good very fine.
Weight : 15.6 gr Diameter : 26 mm

187   SYRIA.Seleucis and Pieria.Demetrios I Soter (162-150 BC). Drachm. Antioch. Ob
v : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Cornucopia; belo
w, two monograms above ΞP. SC 1642.2a; HGC 9, 806. Condition : Good very fine. Wei
ght : 4.09 gr Diameter : 17 mm

188   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 18 mm

189   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike adv
ancing left, holding wreath; monogram above A to outer left. SC 2095A; HGC 9, 1080j C
ondition : Good very fine. Weight : 4.03 gr Diameter : 17 mm

190   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike adv
ancing left, holding wreath; monogram above A to outer left. SC 2095A; HGC 9, 1080. C
ondition : Good very fine. Weight : 4.01 gr Diameter : 17 mm

191   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike adv
ancing left, holding wreath; monogram above A to outer left. SC 2095A; HGC 9, 1080. C
ondition : Good very fine. Weight : 4.09 gr Diameter : 18 mm

192   KINGS of ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Obv : BACIΛEΩC APICTOB
OYΛOY ET IZ. Diademed head right; c/m: within rectangular incuse. Rev : TITΩ OΥEC
ΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in 6 lines. RPC online 1692; Kovacs 30
1. Condition : Good very fine. Weight : 10.47 gr Diameter : 25 mm
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193   KINGS of ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Obv : BACIΛEΩC APICTOB
OYΛOY ET IZ. Diademed head right; c/m: within rectangular incuse. Rev : TITΩ OΥEC
ΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in 6 lines. RPC online 1692; Kovacs 30
1. Condition : Good very fine. Weight : 13.05 gr Diameter : 25 mm

194   KINGS of ARMENIA MINOR. Tigranes V (Circa 6-12). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 4.6 gr Diameter : 18 mm

195   KINGS of ARMENIA MINOR. Tigranes II (95-56). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 5.08 gr Diameter : 18 mm

196   KINGS of ARMENIA MINOR. Tigranes V (Circa 6-12). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 4.7 gr Diameter : 18 mm

197   KINGS of ARMENIA MINOR. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 19 mm

198   KINGS of ARMENIA MINOR. Tigranes II (95-56 BC). Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.7 gr Diameter : 16 mm

199   KINGS of ARMENIA MINOR. Tigranes I (123-96 BC). Ae Chalkous. Condition : Go
od very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 17 mm

200   KINGS of ARMENIA MINOR.Aristobulus with Salome.(54-92).Ae. Obv : BACIΛEΩ
C APICTOBOYΛOY ET IΓ. Diademed and draped bust of Aristobulus left. Rev : BACIΛI
C CHC CAΛΩMHC. Diademed and draped bust of Salome left. RPC I online 3840; Hen
din 1257A; Kovacs 300. RARE. Condition : Good very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 1
9 mm
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201   PHOENICIA. Arados.(Circa 380-350 BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight
: 0.63 gr Diameter : 9 mm

202   PHOENICIA. Sidon. Baalshillem II (Circa 401-365 BC). 1/16 Shekel. Obv : Phoeni
cian pentekonter left on waves, phoenician B above. Rev : Persian king standing right, s
laying lion standing left, aramaic ' between; all within incuse square. Elayi 2004, nos. 85
1-1218. Condition : Good very fine. Weight : 0.59 gr Diameter : 10 mm

203   PHARONIC KINGS of EGYPT. Nektanebo II.(361-343 BC). Ae. Obv : Ram leaping
left, head reverted. Rev : Scales. Weiser 1. Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr D
iameter : 14 mm

204   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT.Ptolemy II Philadelphos.(285-246 BC).Alexandria.
Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. E
agle standing left on thunderbolt. Control: Δ. Svoronos 439; SNG Copenhagen 162. Co
ndition : Good very fine. Weight : 10.1 gr Diameter : 23 mm

205   PHARAONIC KINGS OF EGYPT. Nektanebo II (361-343 BC). Ae. Obv : Ram leap
ing left, head reverted. Rev : Scales; two pellets below. Weiser 1. Condition : Good very
fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 15 mm

206   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos.(285-246 BC). Alexandri
a. Ae Hemiobol. Condition : Good very fine. Weight : 17.6 gr Diameter : 29 mm

207   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos.(285-246 BC). Alexandri
a. Ae Hemiobol. Condition : Good very fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 28 mm

208   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos.(285-246 BC). Alexandri
a. Ae Hemiobol. Condition : Good very fine. Weight : 11.4 gr Diameter : 27 mm
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209   KINGS of PARTHIA. Orodes II.(Circa 57-38 BC). Susa.Drachm. Obv : Diademed
and draped bust left, wearing medium beard. Rev : Archer seated right on throne, holdin
g bow; monogram below bow. Sellwood 45.20. Condition : Good very fine. Weight : 3.6
gr Diameter : 20 mm

210   KINGS of PARTHIA. Orodes II.(Circa 57-38 BC). Susa.Drachm. Obv : Diademed
and draped bust left, wearing medium beard. Rev : Archer seated right on throne, holdin
g bow; monogram below bow. Sellwood 45.20. Condition : Good very fine. Weight : 3.9
gr Diameter : 19 mm

211   KINGS of PARTHIA. Orodes II.(Circa 57-38 BC). Susa.Drachm. Obv : Diademed a
nd draped bust left, wearing medium beard. Rev : Archer seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 45.20. Condition : Good very fine. Weight : 4.1 gr
Diameter : 21 mm

212   KINGS of PARTHIA. Orodes II.(Circa 57-38 BC). Susa.Drachm. Obv : Diademed
and draped bust left, wearing medium beard. Rev : Archer seated right on throne, holdin
g bow; monogram below bow. Sellwood 45.20. Condition : Good very fine. Weight : 3.7
gr Diameter : 20 mm

213   KINGS of PARTHIA. Mithradates III.(87-80 BC).Ekbatana.Drachm. Obv : Diademe
d and draped bust left, wearing medium beard and tiara decorated with with six-rayed st
ar. Rev : Archer seated right on throne, holding bow. Sellwood 31.5. Condition : Good v
ery fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 19 mm

214   KINGS of PARTHIA. Orodes II.(Circa 57-38 BC). Ekbatana.Drachm. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.56 gr Diameter : 18 mm

215   KINGS of PARTHIA. Orodes II.(Circa 57-38 BC). Susa.Drachm. Obv : Diademed
and draped bust left, wearing medium beard. Rev : Archer seated right on throne, holdin
g bow; monogram below bow. Sellwood 45.20. Condition : Good very fine. Weight : 3.8
gr Diameter : 20 mm

216   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 14 mm
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217   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 16 mm

218   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 11 mm

219   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 13 mm

220   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 11 mm

221   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 14 mm

222   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Nicely tone
d.Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 14 mm

223   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes. Condi
tion : Good very fine. Weight : 1.73 gr Diameter : 9 mm
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224   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Condition : Good very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 13 mm

225   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Condition : Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 13 mm

226   JUDAEA.(Circa 13th-5th century BC).Cut AR Hacksilver Dishekel. Condition : Goo
d very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 16 mm

227   JUDAEA. Cut AR Hacksilver Dishekel.(Circa 13th-5th century BC). Condition : Go
od very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 16 mm

228   UNCERTAIN. Provincial with countermark.Ae. Condition : Good very fine. Weight :
22.2 gr Diameter : 34 mm

229   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 17.2 gr Diameter : 24 mm

230   ASIA MINOR.Uncertain Armenian mint.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥ ΝƐΡΒΑ ΤΡΑΙ
ΑΝⲰ ΚΑΙϹΑΡΙ. Laureate head to right. Rev : ƐΤ ΛƐ. Palm branch. RPC III online 6554.
Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter : 18 mm

231   BITHYNIA. Iuliopolis.Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
10.2 gr Diameter : 27 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

232   HADRIAN (117-138). Cistophorus. Nicomedia. Obv : IMP CAES TRA HADRIANO
AVG P P. Laureate and draped bust right. Rev : COM - BIT. Octastyle temple, with enta
blature inscribed ROM S P AVG. RIC 461c ; RPC III 970. Condition : MODERN FORGE
RY.Good very fine. Weight : 14.03 gr Diameter : 26 mm

233   PONTUS. Comana. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv : AY K Λ CЄΠ CЄYOY
HPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : IЄPO KAICA KOMANЄ / ЄT B
OP. Nike, holding palm-branch and wreath, standing on column; all within tetrastyle tem
ple. SNG von Aulock 6774. Condition : Good very fine. Weight : 15.2 gr Diameter : 30 m
m

234   PONTUS. Amasea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv : ΑVΤ ΚΑΙС Μ ΑVΡ ΑΝΤΩ
ΝΙΝΩ СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΑΔΡ ΑΜΑС ΝЄΩΚ Κ ΜΗΤ
Κ ΠΡΩ ΠΟΝ K / ЄΤ ΡΞΔ. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing one anothe
r, clasping hands and holding scroll. RPC IV.3 online 3816. Condition : Good very fine.
Weight : 18.9 gr Diameter : 32 mm

235   PONTOS. Komana. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv : AV K Λ CЄΠ CЄOVH
POC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : IЄPOKAICA KOMANЄΩ / ЄT B
OP. Tetrastyle temple, with annulet in pediment and containing base surmounted by cre
scent. Waddington, RG 11 var. Condition : Good very fine. Weight : 13.5 gr Diameter : 3
0 mm

236   PONTOS. Amaseia. Caracalla (193-217). Ae. Obv : AY KAI M AYP ANTΩNЄINO
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : AΔP CЄY ANT AMACIAC M[...]ΠP
Π / ЄT CΘ. Caracalla and Geta standing facing one another, clasping hands and holdin
g scrolls; star between. SNG von Aulock 6708; cf. BMC 19. Condition : Good very fine.
Weight : 14.8 gr Diameter : 30 mm

237   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Obv : AY KAI M AYP ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : AΔP CE ANT AMACIAC MH NE Π Π /
E - T / C - H. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. Lindgren I
II 16; Waddington RG p. 44, 65; Cf. BMC 27. Condition : Good very fine. Weight : 20.4 g
r Diameter : 28 mm

238   PONTUS. Amasia. Caracalla (198-217). Ae. Obv : Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev : Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; ЄT - CΘ (date) a
cross field. SNG Copenhagen 114. Condition : Good very fine. Weight : 14.09 gr Diamet
er : 28 mm

239   PONTOS. Amaseia. Caracalla (193-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
12.9 gr Diameter : 29 mm
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240   PONTUS. Neocaesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine. We
ight : 14.1 gr Diameter : 29 mm

241   PONTUS. Neocaesarea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv : Π CЄΠTI ΓЄTAC KAI
CA. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev : KOIN ΠO NЄOKAIC MHTPO /
ЄT PMB. Tetrastyle temple. Çizmeli 212. Condition : Good very fine. Weight : 15.2 gr Di
ameter : 30 mm

242   PONTUS. Neocaesarea.Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 12.3 gr Diameter : 26 mm

243   PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 9.7 gr Diameter : 25 mm

244   PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 5.3 gr Diameter : 18 mm

245   PONTUS. Amasia. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 16.3 gr Diameter : 30 mm

246    MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius to Nero (41-68). Ae.
Obv : ΘЄON CYNKΛHTON. Bareheaded and draped bust of the Senate right. Rev : ΘЄ
AN PΩMHN. Draped bust of Roma right, wearing mural crown; lituus before. RPC 2375;
BMC 211. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 17 mm

247   MYSIA. Lampsacus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv : CEBACTOY ΛAMΨAKH.
Laureate head of Augustus right. Rev : IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate righ
t. RPC I 2278. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 16 mm
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248   IONIA. Samos. Valerian (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 16.9 g
r Diameter : 33 mm

249   IONIA. Ephesos. Mark Antony, with Octavia. Cistophor (Circa 39 BC). Obv : M AN
TONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreat
h; lituus below; all within wreath. Rev : III VIR R P C. Cista mystica surmounted by head
of Octavia right; interlaced serpent to left and right. RPC I 2201. Condition : Good very fi
ne. Weight : 11.7 gr Diameter : 27 mm

250   IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Maximinus - Gordian III (235-244).
Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 24 mm

251   LYDIA. Dioshieron. Pseudo-autonomous. Possibly time of the Antonines (138-19
2). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 9.5 gr Diameter : 24 mm

252   LYDIA. Philadelphia. Caligula (37-41). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.9
gr Diameter : 19 mm

253   LYDIA. Philadelphia.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Diademed and draped bust
of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev : ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ / EPMIΠΠΩ
Σ EPMOΓΕΝΟΥΣ / ΑΡΧΙΕΡΩΣ. Apollo seated left on throne, holding patera and resting
elbow upon lyre; on back of throne, owl standing right, head facing. SNG von Aulock 30
58-9; SNG Copenhagen 337-8; BMC 10-2. Condition : Good very fine. Weight : 7.5 gr D
iameter : 20 mm

254   LYDIA. Sardes. Nero (54-68). Ae. Obv : NEPΩN KAICAP. Laureate head right. Re
v : EΠΙ TI MNACEOY CAPΔΙΑΝΩΝ. Laureate head of Herakles right, lion skin tied arou
nd neck. RPC 3009. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 15 mm

255   LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 16 mm
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256   LYDIA.Pseudo-autonomous. Possibly time of the Antonines (138-192). Ae Conditi
on : Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 16 mm

257   LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous.(Circa 1st century AD).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 15 mm

258   PHRYGIA. Hadrianopolis. Gordian III.(238-244). Ae. Obv : Α Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟ
Ϲ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Obv : ΑΔΡΙΑΝΟΠ ƐΠΙ Χ ΚΛƐΑΡΧΟΥ ΘƐ
ΟΔΩ. Tyche standing left, holding rudder resting on globe and cornucopia. RPC VII.1, 8
06. Condition : Good very fine. Weight : 25.4 gr Diameter : 33 mm

259   PHRYGIA. Laodicea. Tiberius (14-37). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.1
gr Diameter : 19 mm

260   PHRYGIA. Sebaste. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Condition : Go
od very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 15 mm

261   PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
3.6 gr Diameter : 18 mm

262   PHRYGIA. Eucarpea. Caracalla (198-217).Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC.
Rev : ΕΥΚΑΡΠΕΩΝ. Condition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 24 mm

263   PHRYGIA.Eucarpeia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 5.3 gr Diameter : 20 mm
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264   PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus.(253-268).Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 5.7 gr Diameter : 22 mm

265   PHRYGIA. Ankyra. Faustina II.(147-175). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
2.9 gr Diameter : 18 mm

266   PHRYGIA. Eucarpea. Uncertain. Augustus or Tiberius (27 BC - 37 AD). Ae. Obv :
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head of Augustus (?) or Tiberius (?), right; to right, lituus. Rev : Ε
ΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΛΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ. Goddess standing, facing, arm raised. RPC 3159;
BMC 13; SNG Copenhagen 367; AMC 1382. Condition : Good very fine. Weight : 5.1 gr
Diameter : 16 mm

267   PHRYGIA. Laodicea. Tiberius (14-37). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Re
v : ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΔIOΣKOVPIΔHS TO ΔEVTEPON. Zeus Laodikeos standing left, holdin
g eagle and sceptre. Control: monogram. RPC 2911; SNG Copenhagen 549; BMC 143.
Condition : Good very fine. Weight : 5.07 gr Diameter : 17 mm

268   PHRYGIA. Akmoneia. Trajan (98-117). Ae. Obv : AYTOKPA TPAIANOC. Laureate
head right. Rev : AKMONEΩN ΕΠΙ ΜENEMA / XOV. Nike advancing right, holding wreat
h and palm branch. SNG von Aulock 3374. Condition : Good very fine. Weight : 3.07 gr
Diameter : 16 mm

269   PHRYGIA. Acmonea. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Obv : ΠΟΠΠΑΙΑ CΕΒΑCΤΗ.
Draped bust right, wearing grain wreath; forepart of lion to right. Rev : CΕΡΟΥΗΝΙΟΥ Κ
ΑΠΙΤΩΝΟC ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑC / CΕΟΥΗΡΑC ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Artemis advancing right, drawing
arrow and holding bow; monograms to left and right. RPC I 3175; BMC 48-50. Condition
: Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 15 mm

270   PHRYGIA. Hierapolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv : M ΩT CЄVH
PA. Draped bust right, wearing stephane. Rev : IЄPAΠOΛЄITΩN K ЄΦЄCIΩN NЄΩKO
/ PΩN OMONOIA. Π and Є within wreaths. Franke & Nollé 694; BMC 172. Condition : G
ood very fine. Weight : 6.07 gr Diameter : 23 mm

271   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Ae (1st-3nd centuries AD).Ae. Obv : Δ
ΗΜΟϹ. draped and laureate (?) bust of the Demos (youthful), r. Rev : ϹΥΝΝΑΔΕΩΝ. N
emesis standing l., holding bridle; to l., wheel at feet. RPC VII.1, 796B. Condition : Good
very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 21 mm
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272   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). A
e. Obv : ΠYΘHΣ. Bare head of Pythes right. Rev : ΛAOΔIKEΩN ΔHMOΣ. Diademed an
d bearded head of Demos right. RPC I 2902; SNG Copenhagen 509; BMC 55. Conditio
n : Good very fine. Weight : 6.3 gr Diameter : 17 mm

273   PHRYGIA. Cadi. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Obv : ΑΓPIΠΠINAN ΣEBAΣTH
N. Draped bust right. Rev : KAΔO / HNΩN. Facing statue of Artemis Ephesia, with supp
orts. RPC 3064; SNG Copenhagen 251; BMC 20. Condition : Good very fine. Weight :
3.07 gr Diameter : 18 mm

274   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caius (Caesar, 20 BC-4 AD). Ae. Obv : ΓΑΙΟΣ ΚΑΙ
ΣΑΡ. Bare head right. Rev : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle standing right, head left, between two
monograms. RPC I 2900; SNG Copenhagen 557; SNG von Aulock 3838. Condition : G
ood very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 14 mm

275   PHRYGIA. Eumenea. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv : Bareheaded
and draped bust of Hermes right; winged caduceus to right. Rev : ЄVΜЄΝЄΩΝ. Athena
standing left, holding patera and resting hand upon shield; spear to right. RPC IV online
2012. Condition : Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 15 mm

276   PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries AD).Ae. Obv : Radiate
and draped bust of Helios right. Rev : ΠΕΛ / TH / NΩΝ. Legend in 3 lines within wreath.
BMC 8-10 Condition : Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 14 mm

277   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68).Ae. Obv : AYTOKPATOP NEPΩN KΛAYΔIOΣ
KAIΣAP / ΓEPMANIKOΣ ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Re
v : EPI ΣEΡOYHNIOY KAΠITΩNOΣ KAI IOYΛIAΣ ΣEOYHPAΣ / AKMONEΩN. Zeus sea
ted left on throne, holding patera and sceptre; owl and crescent to left. RPC I 3171; SN
G Copenhagen 27; BMC 39-40. Condition : Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 1
8 mm

278   PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous. Time of Maximinus Thrax to Gordian III
(235-244). Ae. Obv : BOVΛH. Draped and veiled bust of Boule right. Rev : ΒΡΟVΖΗΝΩ
Ν. Poseidon, with foot set upon prow, standing right, brandishing trident and holding dol
phin. RPC VI online 5631. Condition : Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 24 mm

279   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 23 mm
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280   PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Obv : ΓAIOΣ KAIΣAP. Laureate head rig
ht. Rev : ΑΙΖΑΝΙΤWΝ ƐΠΙ ΛΟΛΛΙΟΥ ΚΛΑϹϹΙΚΟΥ. Zeus standing left with eagle and sc
eptre. RPC 3080. Condition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 18 mm

281   PHRYGIA. Aezanis. Tiberius (14-37). Ae. Obv : ΣEBAΣTOΣ. Bare head right. Rev
: EΠI MENANΔPOY AEZANITΩN. Zeus standing facing, holding eagle and sceptre. RP
C I 3068. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 19 mm

282   PHRYGIA. Cotiaeum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv : AYT AΛΕΞΑΝΔΡΟ
C. Laureate head right. Rev : KOT / IAEΩ / N. Legend in three lines; all within wreath. R
PC VI, 5744 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 2.06 gr Diameter : 16 mm

283   PHRYGIA. Akmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Turreted, veiled and draped bust
of Tyche right. Rev : AKMONE / TIMOΘEOY MENEΛA. Artemis advancing right, holding
bow and drawing arrow from quiver; behind, stag advancing right. SNG Aulock 3367; B
MC 13. Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 20 mm

284   CARIA.Aphrodisias. Julia Domna.(Augusta, AD 193-217).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 10.4 gr Diameter : 29 mm

285   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv : IMP C P AЄI LIC CVLIЄNO AN.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : ANTIOSHI COL A. Genius standing left,
holding branch and cornucopia; Γ to left. SNG BN 1329; Krzyźanowska dies IX/23. Con
dition : Good very fine. Weight : 7.8 gr Diameter : 23 mm

286   PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv : PO SEPT GETAS C. Barehe
aded, draped and cuirassed bust right. Rev : ANTIOCH GEN COL CA. Tyche standing l
eft, holding cornucopia and branch. Krzyźanowska X/14; BMC 52. Condition : Good ver
y fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 22 mm

287   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5.
2 gr Diameter : 22 mm
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288   PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 3.5 gr Diameter : 18 mm

289   PISIDIA. Apollonia Mordiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Obv : AVT K Π Λ ΓΑΛΛΙΗ
Ν. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΑΠΟΛΛΩNIATΩΝ / AVΘΡΚO. Octa
style temple, with pellet in pediment and containing statue of Gallienus right, with sceptr
e and patera. SNG von Aulock 4999; SNG BN 1365-6. Condition : Good very fine. Weig
ht : 31.9 gr Diameter : 41 mm

290   GALATIA. Ancyra. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Obv : AYTO ΔOMITIA KAIΣAP Σ
EBAΣ YIOΣ. Laureate head right. Rev : ΣEBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. Three grain ear
s bundled together. RPC II 1623; SNG von Aulock 6134. Condition : Good very fine. We
ight : 4.4 gr Diameter : 22 mm

291   LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 2.1 gr Diameter : 16 mm

292   LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv : IMP C P LIC GALLIЄNVS P
F A. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : ICONIЄN COLO / S - R. Perseus s
tanding left, holding harpa and severed head of Medusa. Von Aulock Lykaonien 428-48;
BMC 15-6. Condition : Good very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 22 mm

293   CAPPADOCIA. Tyana. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weigh
t : 16.5 gr Diameter : 30 mm

294   CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabal (218-222). Ae. Condition : Good very fine. We
ight : 10.5 gr Diameter : 24 mm

295   CAPPADOCIA. Caesarea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 10.1 gr Diameter : 27 mm
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296   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 12.5 gr Diameter : 28 mm

297   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Obv : AV K M ANT ΓOPΔIAN
OC. Laureate, draped and cuirassed bust right; uncertain c/m to left. Rev : M - H / TP -
KAI / C ЄNTIX / B N Є TO / Δ. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right among le
gend in five lines; all within wreath. SNG von Aulock 6527. Condition : Good very fine.
Weight : 9.4 gr Diameter : 24 mm

298   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 11.2 gr Diameter : 25 mm

299   CAPPADOCIA. Caesarea. Macrinus (217-218). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 15.1 gr Diameter : 27 mm

300   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 12.6 gr Diameter : 26 mm

301   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 10.04 gr Diameter : 26 mm

302   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 10.04 gr Diameter : 26 mm

303   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 15.4 gr Diameter : 27 mm
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304   CAPPADOCIA. Tyana. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv : IOYΛ ΔOMNA
AYΓ. Draped bust right. Rev : ANT KOΛΩNIAC / TVANΩN / ЄT Iς. Hygieia standing faci
ng to left, feeding serpent out of phiale and Asklepios standing facing to right resting on
serpent-entwined staff. SNG von Aulock 6545. Condition : Good very fine. Weight : 10.2
gr Diameter : 26 mm

305    CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III.(238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 10.9 gr Diameter : 26 mm

306   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 6.9 gr Diameter : 23 mm

307   CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : ΑVΤΟΚ ΑΝΤωΝЄΙΝΟ
С СЄΒΑСT. Laureate head right. Rev : ΤVΑΝЄωΝ Τ Π Τ ΙЄΡ ΑCV ΑVΤ / ЄΤ - ΘΙ. Tyche
seated left on throne decorated with griffin, holding grain ears and bunch of grapes; bel
ow, river god Euphrates swimming left. RPC IV online 5741; SNG Copenhagen 317; BM
C 5-6. Condition : Good very fine. Weight : 9.4 gr Diameter : 22 mm

308   CAPPADOCIA. Tyana. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv : ΑΥΤΟ Κ Μ ΑΝΤΩΝЄΙ
ΝΟϹ C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΤΥΑΝЄΩΝ Τ Π Τ ΙЄΡ ΑϹΥ ΑΥ
ΤΟ / ЄΤ - Β. Tyche seated left, holding ears of corn and bunch of grapes, resting arm on
seat, resting foot on swimming river-god (Euphrates); Tyche's seat decorated with griffi
n. RPC IV.3 online 5742; BMC 7. Condition : Good very fine. Weight : 7.5 gr Diameter :
24 mm

309   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Obv : AV K CЄOV A
ΛЄΞΑΝΔ. Laureate head right. Rev : MHTPOΠ ΚΑΙCA ЄΤ ς. Bundle of three grain ears.
SNG von Aulock 6519. Condition : Good very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 20 mm

310   CAPPADOCIA. Caesarea. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 19 mm

311   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 6.06 gr Diameter : 20 mm
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312   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 20 mm

313   CAPPADOCIA. Caesarea. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv : AYTOKPATωP TITOC
KAI CЄBACTOC. Laureate head right. Rev : ЄΠI / ΠANCA / ΠPЄCBЄY / TOY ЄT I. Leg
end in four lines within wreath. RPC II 1681; Sydenham 117. Condition : Good very fine.
Weight : 7.3 gr Diameter : 23 mm

314   CAPPADOCIA. Caesarea. Geta (Caesar, 198-209).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 5.2 gr Diameter : 17 mm

315   CAPPADOCIA. Tyana. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 5.5 gr Diameter : 17 mm

316   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian.(117-138). Ae. Obv : Є - T Є. Laureate head right.
Rev : ΤΥΑΝЄωΝ. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon sh
ield; spear to right. RPC III 2954; SNG von Aulock 6537. Condition : Good very fine. We
ight : 2.7 gr Diameter : 16 mm

317   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Obv : ΑΥTO ΚΑΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС С
ЄBACT. Laureate head right. Rev : TYANЄΩΝ T ΠΡ ΤΑ ΙЄΡ ΑСΥ ΑΥΤ / ЄT - K. Harpa wi
th severed head of Medusa as hilt. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter
: 17 mm

318   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 17 mm

319   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero with Divus Claudius (54-68). Didrachm. Obv : NE
RO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev :
DIVOS CLAVD AVGVST GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Divus Claudius rig
ht. RPC I 3647. Condition : Good very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 20 mm
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320   CAPPADOCIA.Caesaraea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡ
ΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤ. Laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev : Nike advancing to right, holding wreath in her right hand and palm frond
over her left shoulder; to right, ЄΤ Δ. RPC III online 3074. Condition : Good very fine. W
eight : 1.4 gr Diameter : 14 mm

321   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ. Laureate head of Vespasian, right. Rev : Nike advancing righ
t, wreath in right hand, palm in left hand. RPC II online 1659. Condition : Good very fine.
Weight : 1.42 gr Diameter : 14 mm

322   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙC
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : ΕΤ
Δ. Mount Argaeus surmounted by nude male figure (Helios?) holding globe and sceptre.
Sydenham, Caesarea 258; SNG von Aulock 6411. Condition : Good very fine. Weight :
1.54 gr Diameter : 14 mm

323   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ
ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ. Laureate head of Vespasian, right. Rev : Nike advancing righ
t, wreath in right hand, palm in left hand. RPC II online 1659. Condition : Good very fine.
Weight : 1.52 gr Diameter : 13 mm

324   CAPPADOCIA.Caesaraea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡ
ΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤ. Laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev : Nike advancing to right, holding wreath in her right hand and palm frond
over her left shoulder; to right, ЄΤ Δ. RPC III online 3074. Condition : Good very fine. W
eight : 1.98 gr Diameter : 15 mm

325   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Drachm. Obv : AV KAI M ANT Γ
OPΔIANOC. Laureate head right. Rev : MHTPO KAICA B NЄ / ЄT Δ. Mt. Argaeus; pelle
t to left. RPC VII.2 - (unassigned; ID 67940). Condition : Good very fine. Weight : 2.2 gr
Diameter : 17 mm

326   CAPPADOCIA. Caesarea.Gordian III.(238-244). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 11.2 gr Diameter : 25 mm

327   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (1st century BC). Condition : Good v
ery fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 24 mm
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328   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 3.2 gr Diameter : 16 mm

329   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Didrachm. Condition : Good very fi
ne. Weight : 6.3 gr Diameter : 19 mm

330   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Obv : AY KAI Λ
CEΠ CEOYHPOC. Laureate head right. Rev : MHTPOΠO KAICAPЄI. Mount Argaeus s
urmounted by star; ЄT IB (date) below. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diam
eter : 18 mm

331   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (Caesar, 196-198). Drachm. Obv : M AVPH A
NTωN KAI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTPOΠO KAICAPIA
C / ЄT Є. Mt. Argaeus surmounted by star; crescent to left. Sydenham 470. Condition :
Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

332   CAPPADOCIA. Caesarea. Geta (Caesar, 198-209).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 14.4 gr Diameter : 28 mm

333   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III.(238-244). Ae. Obv : AV K M ANT ΓOΡΔIAN
OC. Laureate and draped bust right. Rev : MHTPO KAIC B N. Agalma of Mount Argaeu
s placed on altar inscribed, ENTIX; ETΔ in exergue. RPC VII.2, 3351; Ganschow 883b–
e, 885a; Bland 1996, 123–126. Condition : Good very fine. Weight : 10.3 gr Diameter : 2
6 mm

334   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero.(54-68). Hemidrachm. Obv : NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head right. Rev : ARME - NIAC. Nike adv
ancing right, holding wreath and palm frond. RPC I 3644; Sydenham 81. Condition : Go
od very fine. Weight : 1.56 gr Diameter : 14 mm

335   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ. Laureate head of Hadrian, right, with drapery on left shoulder. Re
v : ΕΤ Δ. Mount Argaeus surmounted by Helios standing left, holding globe in right hand
and sceptre in left. RPC III online 3071; Metcalf 84; Ganschow 192; SNG Glasgow 222
5; Condition : Good very fine. Weight : 1.56 gr Diameter : 14 mm
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336   CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 16.
4 gr Diameter : 32 mm

337   CILICIA. Tarsus. Caracalla .(198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 19.
6 gr Diameter : 35 mm

338   CILICIA. Mallus. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus Decius.(249-251). Ae. Ob
v : SACRA SINATVS. Veiled and draped bust of the Senate right. Rev : MALLO COLON
IA. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; vexillum to left and right; below, two ri
ver gods (Pyramos) swimming to left and right. RPC IX 1437; Ziegler 918-21; SNG BN
1928; SNG Levante 1286. Condition : Good very fine. Weight : 16.6 gr Diameter : 32 m
m

339   CILICIA. Tarsos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv : AVT K Γ IOY OYH MAΞIM
EINOC Π Π. Radiate, cuirassed and draped bust right; seen from behind. Rev : TAPCO
Y THC MHTPOΠOΛEW A M K Γ B. Herakles advancing left, holding club. SNG BN 158
8. Condition : Good very fine. Weight : 24.01 gr Diameter : 36 mm

340   CILICIA. Anazarbus. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 18.4 gr Diameter : 34 mm

341   CILICIA.Tarsus. Geta.(209-211). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 20.7 gr
Diameter : 36 mm

342   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 23.02 gr Diameter : 36 mm

343   CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Septimius Severus with Julia Domna (193-211). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 20.3 gr Diameter : 36 mm
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344   CILICIA. Adana. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 23.2 gr Diameter : 36 mm

345   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2
4.1 gr Diameter : 34 mm

346   CILICIA. Mopsus. Macrinus (217-218). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
6.5 gr Diameter : 31 mm

347   CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 16.
9 gr Diameter : 32 mm

348   CILICIA. Tarsus. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 14.
8 gr Diameter : 32 mm

349   CILICIA. Tarsus. Commodus (177-192). Ae. Obv : Λ ΑΙΛ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟС СЄΒ. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΤΑΡСOΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩС / ΔΙС ΝЄΩ
ΚOΡΟΥ / ΚΟΜΟΔЄΙΟС. Temple with eight columns; in pediment, eagle standing left, he
ad, right, spreading wings. RPC 5038. Condition : Good very fine. Weight : 20.3 gr Diam
eter : 32 mm

350   CILICIA. Irenopolis-Neronias.Valerian I.(253-260). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 25.7 gr Diameter : 31 mm

351   CILICIA. Anazarbos. Diadumenian (217-218). Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 13.7 gr Diameter : 30 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

352   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae Condition : Good very fine. Weight :
20.6 gr Diameter : 31 mm

353   CILICIA. Aegeae. Macrinus with Diadumenian as Caesar (217-218). Ae. Obv : AV
T K M OΠ CЄV MAKPINOC K ANTΩNINOC. Draped and cuirassed busts of Macrinus, r
adiate, and Diadumenian, bareheaded, facing one another. Rev : MAKPINOVΠ M ЄV Π
AIΓЄΩN ΔΞC. Draped bust of Dionysos right, wearing taenia and with thyrsus over sho
ulder; grape bunch to right. SNG BN 2347 var. Condition : Good very fine. Weight : 11.8
gr Diameter : 27 mm

354   CILICIA. Anazarbus. Crispina (Augusta, 178-182). Ae Condition : Good very fine.
Weight : 10.6 gr Diameter : 26 mm

355   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Obv : AVT K Π ΛI OVAΛЄPIANOC
CЄ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : ANAZAPBOV ЄNΔΟX MHT / A M K
Γ Γ ЄT BOC. Six agonistic urns. Ziegler, Kaiser, 838. Condition : Good very fine. Weight
: 15.6 gr Diameter : 29 mm

356   CILICIA.Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 15.7 gr Dia
meter : 28 mm

357   CILICIA.Anazarbus. Valerian I.(253-260).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
18.7 gr Diameter : 32 mm

358   CILICIA.Tarsus. Antoninus Pius.(138-161).Ae. Condition : Good very fine. Weight :
12.1 gr Diameter : 27 mm

359   CILICIA. Anazarbus. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae Condition : Good ver
y fine. Weight : 16.3 gr Diameter : 29 mm
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360   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 13.9 gr Diameter : 29 mm

361   CILICIA. Mopsouestia-Mopsus. Valerian I (253-260). Ae Condition : Good very fin
e. Weight : 16.4 gr Diameter : 32 mm

362   CILICIA. Augusta. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
4.9 gr Diameter : 28 mm

363   CILICIA. Augusta. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
5.4 gr Diameter : 29 mm

364   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 13.8 gr Diameter : 28 mm

365   CILICIA. Augusta.Tiberius (14-37). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 9.1 gr
Diameter : 26 mm

366   CILICIA. Augusta. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV ΠOΠ ΛIK ΓAΛΛIHNOC CB. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AVΓOVCTANωN Є ΔΛC. Dionysos standi
ng left, holding thyrsus and pouring cantharus. SNG Levante 1256; SNG von Aulock 55
39. Condition : Good very fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 27 mm

367   CILICIA. Tarsos.(164-27 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 12.6 gr Dia
meter : 26 mm
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368   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 10.3 gr Diameter : 28 mm

369   CILICIA. Mopsus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤ
ωΝΕΙΝΟϹ Ϲ ΕΥ / Π - Π. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev : ΑΔΡΙΑΝωΝ Μ
ΟΨΕΑΤωΝ / ΕΤ - ΗϹ (date). Athena standing left, holding crowning Nike and resting ha
nd upon shield; spear behind to right. RPC IV online 5819; Ziegler 932-3; SNG BN 1974
-5. Condition : Good very fine. Weight : 7.4 gr Diameter : 25 mm

370   CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192). Ae. Obv : ΜΑΡ ΑVΡΗ ΚΟΜΟΔΟС СЄ
Β. Laureate, draped and cuirassed bust of Commodus right. Rev : ΚΑΙС ΤωΝ ΠΡΟС Α
ΝΑΖΑΡΒω ЄΤ ΒС. Draped bust of Zeus right, wearing taenia. RPC IV online 3663; SN
G Levante 1401. Condition : Good very fine. Weight : 9.03 gr Diameter : 26 mm

371   CILICIA. Mopsus. Caracalla. (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2
5.1 gr Diameter : 31 mm

372   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
18.03 gr Diameter : 27 mm

373   CILICIA. Anazarbus. Volusian (251-253). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
7.5 gr Diameter : 26 mm

374   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 11.1 gr Diameter : 27 mm

375   CILICIA. Anazarbus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩ
ΝΙΝΟС СЄΒ Є / Π - Π. Radiate head of Antoninus Pius right. Rev : KAICAPЄΩN TΩN Π
POC TΩ ANAZAPB / ЄT - HOP. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC IV
online 3628.4. Condition : Good very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 23 mm
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376   CILICIA. Tarsos. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Condition : REPATIN
ATED.Good very fine. Weight : 17.4 gr Diameter : 30 mm

377   CILICIA. Tarsos. Hadrian (117-138). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 12.04
gr Diameter : 25 mm

378   CILICIA. Aegeae. Domitian with Domitia (81-96). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 7.3 gr Diameter : 23 mm

379   CILICIA.Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 11.8 gr Dia
meter : 25 mm

380   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Valerian I (253-260).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 15.7 gr Diameter : 26 mm

381   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
9.2 gr Diameter : 24 mm

382   CILICIA. Adana.(164-27 BC).Ae. Obv : Helmeted and draped bust of Athena right,
wearing aegis. Rev : AΔANEΩN. Nike advancing left, holding wreath and palm frond; ΔI
O / ΔO / TOC to left. SNG Levante 1221. Condition : Good very fine. Weight : 10.7 gr Di
ameter : 23 mm

383   CILICIA. Irenopolis-Neronias. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ Α
ΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ ЄVС / Π - Π. Radiate head right. Rev : ΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤΩΝ ЄΤΟ Θ
Ρ. Mountain surmounted by statue. RPC VI online 4087.1 Condition : Good very fine. W
eight : 7.9 gr Diameter : 23 mm
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384   CILICIA. Antiocheia. Valerian I (253-260). Ae. Obv : AV K Π OVAΛЄPIANOИ. Laur
eate and cuirassed bust right. Rev : AИTIOXЄωИ THC ΠAPAΛIOV. Eagle standing faci
ng on altar, head left, with wings spread. Ziegler 189; SNG BN -; SNG Levante 478; SN
G von Aulock 5530. Condition : Good very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 27 mm

385   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Obv : AVT K OVAΛЄPIANOC. Radi
ate, draped and cuirassed bust of Valerian right. Rev : ANASAPBOV MHT ЄT BOC / Γ Γ
- A M K. Draped bust of Mên right, set upon crescent. SNG Levante 1527; SNG BN 214
7-8. Condition : Good very fine. Weight : 9.7 gr Diameter : 21 mm

386   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate
head right. Rev : ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne, holding
grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming right, head facing. RPC II 1758;
Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530. Condition : Good very fine. Wei
ght : 8.8 gr Diameter : 23 mm

387   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 23 mm

388   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.
Radiate head right. Rev : ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΤΡΙƐ Γ Β. Agonistic crown on three-legged tabl
e. RPC VI, 7309 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 5.1 gr Diameter : 19
mm

389   CILICIA.Lyrbe. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Obv : ƐΡƐΝΝΙΑ ΑΙΤΡΟ
ΥϹΚΙΛΛΑ ϹƐΒ. Diademed and draped bust right. Rev : ΛΥΡΒƐΙΤΩΝ. Athena standing
l., holding shield and spear. RPC IX, 1169. Condition : Good very fine. Weight : 8.1 gr Di
ameter : 23 mm

390   CILICIA. Anazarbus. Volusian.(251-253).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
3.04 gr Diameter : 25 mm

391   CILICIA. Flaviopolis. Trajan (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ СЄ ΓЄΡ
ΔΑ. Laureate head of Trajan right. Rev : ΦΛΑΥΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ЄΤΟΥС Μ. Tyche standin
g left, holding rudder and cornucopia. RPC III 3376; SNG BN 2176; SNG Levante 1534.
Condition : Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 23 mm
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392   CILICIA. Anazarbus. Crispina (Augusta, 178-182). Ae . Obv : CEBACTH CPEICΠI
NA. Draped bust right. Rev : ANAZAPBЄΩN ЄT AKC ΘЧΡ. Draped bust of Tyche right,
wearing mural crown. SNG BN 2042. Condition : Good very fine. Weight : 7.2 gr Diamet
er : 23 mm

393   CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192). Ae. Obv : ΑVΤΟ Κ Λ ΑV ΚΟΜΟΔΟΝ
СЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΑΝΑΖΑΡΒΑΙωΝ ЄΤΟVС ΘЧP. ΙЄ /
ΡΟС / ΙСЄ / Λ. In four lines within wreath. RPC IV online 3652. Condition : Good very fi
ne. Weight : 6.9 gr Diameter : 22 mm

394   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟ
Ϲ ϹƐΒ. Radiate head right. Obv : ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟ Γ Β ΑΜΚ. Head of Zeus, rig
ht, wearing taenia. RPC VI, 7315 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 5.3 g
r Diameter : 21 mm

395   CILICIA. Anazarbus. Domitian (81-96). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.
4 gr Diameter : 18 mm

396   CILICIA. Anazarbus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv : ΚΑΙ
СΑΡ ΠΡ ΑΝΑΖΑΡ. Veiled and draped bust of Demeter right; poppy and two grain ears to
right. Rev : ЄT BΛP. Veiled and draped bust of Demeter right, wearing polos; torch to rig
ht. RPC III 3373. Condition : Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm

397   CILICIA. Anazarbus. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv : ΚΑΙ
СΑΡЄΩΝ ΠΡ ΑΝΑΖΑΡΒΩ. Laureate head of Zeus right. Rev : ЄΤΟΥС ΒΛΡ. Turreted an
d veiled bust of Tyche right. RPC III 3372; SNG Levante 1379. Condition : Good very fin
e. Weight : 8.02 gr Diameter : 22 mm

398   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Obv : AVT K OVAΛЄPIANOC. Radi
ate, draped and cuirassed bust of Valerian right. Rev : ANASAPBOV MHT ЄT BOC / Γ Γ
- A M K. Draped bust of Mên right, set upon crescent. SNG Levante 1527; SNG BN 214
7-8. Condition : Good very fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 21 mm

399   CILICIA. Augusta. Commodus with Crispina (177-192). Ae. Obv : CЄBACTH KPIC
ΠЄINA. Draped bust of Crispina right. Rev : Laureate head of Commodus left. Condition
: Good very fine. Weight : 8.01 gr Diameter : 23 mm
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400   CILICIA. Anazarbus. Crispina (Augusta, 178-182). Ae . Obv : CEBACTH CPEICΠI
NA. Draped bust right. Rev : ANAZAPBЄΩN ЄT AKC ΘЧΡ. Draped bust of Tyche right,
wearing mural crown. SNG BN 2042. Condition : Good very fine. Weight : 7.2 gr Diamet
er : 19 mm

401   CILICIA. Anazarbos. Claudius (41-54). Ae. Obv : Bare head right. Rev : ΚΑΙⳞΑΡƐ
ΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟϹ ΑΝΑΖΑΡΒΟΝ. Three ears of corn. RPC 4061; Ziegler 29-34. Condition
: Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 17 mm

402   CILICIA. Tarsos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv : AVT KA M AVP ANTΩNINOC C
E. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : TAPCOY MHTPO. Apollo Lykeioy st
anding facing on omphalos, holding wolf on its forelegs in each hand; two stars flanking.
SNG Levante 1082; SNG France 1559. Condition : Good very fine. Weight : 5.5 gr Diam
eter : 21 mm

403   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv : AVT K M A CЄO AΛ
ЄSANΔPOC. Laureate head right. Rev : AИAS ЄИΔOZ MHT / Γ - B. Amphora containin
g palm frond. SNG von Aulock 5489; SNG Levante 1446. Condition : Good very fine. W
eight : 4.8 gr Diameter : 17 mm

404   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Nerva (96-98). Ae. Obv : NEPOVAC KAICAP. Laur
eate head right. Rev : IEPAΠOΛEITΩN. Wreath. RPC 3380. Condition : Good very fine.
Weight : 6.8 gr Diameter : 20 mm

405   CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Obv : ΙΟVΛΙΑ ΣΕΒΑ
ΣΤΗ. Draped bust right. Rev : ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ. Tyche seated right, holding grain ears;
below, river god swimming right. RPC I 4014; BMC 3. Condition : Good very fine. Weigh
t : 4.3 gr Diameter : 19 mm

406   CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Obv : ΙΟVΛΙΑ ΣΕΒΑ
ΣΤΗ. Draped bust right. Rev : ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ. Tyche seated right, holding grain ears;
below, river god swimming right. RPC I 4014; BMC 3. Condition : Good very fine. Weigh
t : 5.6 gr Diameter : 20 mm

407   CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae . Obv : KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate
head of Claudius right. Rev : ЄTOYC KAICAPЄΩΝ Γ. Turreted, veiled and draped bust
of Tyche right. RPC I 4084. Condition : Good very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 20 m
m
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408   CILICIA. Flaviopolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 8.0 gr Diameter : 24 mm

409   MACEDON. Philippi. Gallienus (253-268). Ae. ???? Condition : Good very fine. W
eight : 3.9 gr Diameter : 20 mm

410   CILICIA. Irenopolis-Neronias. Domitian (81-96). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 3.7 gr Diameter : 18 mm

411   CILICIA. Anazarbus. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine. Weight
: 3.9 gr Diameter : 18 mm

412   CILICIA. Anazarbus. Gordian III (238-244). Ae. Obv : AVT K M ANT ΓOPΔIANOC.
Laureate head right. Rev : ANAZAPBOV. The Three Graces standing facing, the middle
embracing the outer two; thymiaterion to left and right. Ziegler 684. Condition : Good ver
y fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 19 mm

413   CILICIA. Augusta. Livia.(Augusta, 14-29). Ae. Obv : Draped bust of Livia right. Rev
: AYΓOYΣTANΩN AI. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. RPC I 4011.5. Cond
ition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm

414   CILICIA. Diocaesarea. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). A
e. Obv : ΑΔΡΙΑΝΩΝ. Draped bust of Hermes right, with caduceus over shoulder. Rev :
ΔΙΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ. Two bunches of grapes on vine. RPC IV online 6207. Condition : Goo
d very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 16 mm

415   Provencial Coins.Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition : Good very fine. Weigh
t : 2.1 gr Diameter : 14 mm
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416   CILICIA. Anazarbos. Domitian (81-96). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.
06 gr Diameter : 16 mm

417   CILICIA. Olba. M. Antonius Polemo III (King, circa AD 70). Ae. Obv : Μ ΑΝΤ ΠΟΛƐ
ΜΩΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Club. Rev : ΚΟΙΝΟΝ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΕΝΝΑΤΩΝ. Harpa. RPC
I 3742; SNG Levante 644. Condition : Good very fine. Weight : 2.63 gr Diameter : 16 m
m

418   CILICIA.Anazarbus. Plautilla, wife of Caracalla.(Augusta 202-205).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

419   CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). Ae Hemiassarion. Obv : NЄPΩN KAICAP. Laur
eate head right. Rev : ЄTOVC ςΠ KAICAPЄΩN. Veiled female figure seated left on thro
ne, dropping voting pebble or tessera into amphora to left. RPC I 4063. Condition : Goo
d very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 21 mm

420   CILICIA.Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.
1 gr Diameter : 18 mm

421   CILICIA. Tarsus. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 16.4 gr Diameter : 31 mm

422   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
4.9 gr Diameter : 30 mm

423   CILICIA. Tarsos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Condition : Good very fine. Weig
ht : 18.4 gr Diameter : 32 mm
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424    CILICIA.Soloi-Pompeiopolis.Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 12.9 gr Diameter : 29 mm

425   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate
head right. Rev : ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne, holding
grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming right, head facing. RPC II 1758;
Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530. Condition : Good very fine. Wei
ght : 7.9 gr Diameter : 22 mm

426   CILICIA. Hierapolis-Kastabala.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Turreted, veiled a
nd draped bust of Tyche right. Rev : ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟC ΠΥΡΑΜΩ. River god
Pyramos swimming right, head facing; eagle to left. Ziegler 1278-84; SNG BN 2212-3; S
NG Levante 1569. Condition : Good very fine. Weight : 6.7 gr Diameter : 22 mm

427   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae . Obv : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureat
e head right. Rev : ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. RPC II 1759; Ziegler 1231-2; SNG BN 2173-4; SNG Levante 1532. Co
ndition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 19 mm

428   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.1 gr Diameter : 20 mm

429   CILICIA. Augusta. Livia.(Augusta, 14-29). Ae. Obv : Draped bust of Livia right. Rev
: AYΓOYΣTANΩN AI. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. RPC I 4011.5. Cond
ition : Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 18 mm

430   CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). Ae. Obv : ΝƐΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head righ
t. Rev : ƐΤΟΥϹ ϚΠ ΚΑΙϹΑΡƐΩΝ. River god swimming, right. RPC I, 4062. Condition :
Good very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 18 mm

431   TIBERIUS (14-37).Commagene.Ae. Obv : TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVST
VS. Laureate head right. Rev : PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII. Caduceus
between crossed cornucopiae. RPC 3869; RIC 90. Condition : Good very fine. Weight :
14.9 gr Diameter : 29 mm
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432   COMMAGENE. Samosata. Philip II (247-249). Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 22.9 gr Diameter : 32 mm

433   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and 41-72).Anemourio
n.Ae. Obv : BAΣIΛΕΩΣ MΕΓAΣ ANTIOXOΣ ΕΠIΦAN. Diademed and draped bust right.
Rev : ANEMOYPIEΩN. Artemis standing right, holding bow and drawing arrow from qui
ver on back; L IB (date) to right. RPC I 3705; Kovacs 261. Condition : Good very fine. W
eight : 11.8 gr Diameter : 24 mm

434   COMMAGENE. Samosata. Philip II (247-249). Ae. Obv : AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛIΠ
ΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : CAMOCATЄΩN. Tyche se
ated left on rocks, holding corn-ears; to lower left, Pegasus springing left. RPC VIII onlin
e - (unassigned; ID 8229). Condition : Good very fine. Weight : 12.3 gr Diameter : 26 m
m

435   MESOPOTAMIA. Carrhae.Septimius Severus.(193-211).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 0.67 gr Diameter : 12 mm

436   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch.Ae. Condition : HOLED.Good very fine. Weig
ht : 12.8 gr Diameter : 26 mm

437   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Nero (54-68). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 14.8 gr Diameter : 24 mm

438   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, drape
d and cuirassed bust right. Rev : COS III / S - C. Tyche seated left on rocks, holding grai
n ears; below, river god swimming left. RIC² 680; McAlee 544; RPC III 3756. Condition :
Good very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 24 mm

439   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus (218-222).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 19 mm
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440   SYRIA. Seleucis and Pieria.Antioch. Augustus.(27 BC-14 AD). Tetradrachm. Obv:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: NIKHΣ ETOVΣ. Tyche seated right o
n rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Orontes swimming righ
t; ςK above; in right field, monogram and IB above monogram. RPC I online 4151; McAl
ee 180; Prieur 50. Condition : Good very fine. Weight : 14.0 gr Diameter : 27 mm

441   SYRIA.Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟ
ΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rea
r. Rev : ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚOΛΩ, Δ Ɛ, S C. Veiled, turreted and draped bust of Tych
e, right; above, ram leaping right, head left. Butcher 494a; McAlee 970. Condition : Goo
d very fine. Weight : 14.2 gr Diameter : 28 mm

442   SYRIA. Seleucis and Pieria.Hierapolis. Trajan (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΝΕ
Ρ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ Γ Μ Δ ΠΑP. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev :
ΘΕΑϹ ϹΥΡΙΑϹ ΙΕΡΟΠΟΛΙ / Β. Legend in three lines in wreath. RPC 3455 (4 specimen
s). Condition : Good very fine. Weight : 15.9 gr Diameter : 26 mm

443   SYRIA. Seleucis and Pieria.Antioch. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 8.9 gr Diameter : 23 mm

444   SYRIA. Seleucis and Pieria.Laodicea ad Mare. Diadumenian (Caesar, 217-218). T
etradrachm. Condition : Good very fine. Weight : 11.6 gr Diameter : 24 mm

445   SYRIA. Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius (138-161). Ae. Ob
v : ΑVΤΟ ΚΑ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟΝ СЄ ЄV. Laureate, draped and cuirassed bust of
Antoninus Pius left. Rev : ΙΟVΛΙЄΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΚΑС ϞΡ. Turreted and drap
ed bust of of Tyche left, wearing grape bunch earrings. RPC IV online 6270. Condition :
Good very fine. Weight : 8.5 gr Diameter : 24 mm

446   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I.(244-249). Tetradrachm. Obv : ΑΥΤΟ
Κ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I right, see
n from rear. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ƐΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Γ, ΑΝΤΙΟΧΙΑ, S C. Eagle standing righ
t, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 368–9; McAlee 908, 929. Condition :
Good very fine. Weight : 11.7 gr Diameter : 25 mm

447   ANONYMOUS.(135-125 BC).Rome.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 28.5
gr Diameter : 31 mm
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448   C. CASSIUS.(Circa 126 BC). Rome. Denarius. Obv : Helmeted head of Roma righ
t; behind, star above voting urn. Rev : C CASSI / ROMA. Libertas driving quadriga right,
holding rod and pileus. Crawford 266/1. Condition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Dia
meter : 18 mm

449   CN. LENTULUS CLODIANUS. (88 BC). Rome. Quinarius. Obv : Laureate head of
Jupiter right. Rev : CN LENT. Victory standing right, crowning trophy. Crawford 345/2. C
ondition : Good very fine. Weight : 1.84 gr Diameter : 13 mm

450   MARK ANTONY. (32-31 BC). Patrae. Legionary issue. Denarius. Obv : ANT AVG /
III VIR R P C. Galley right. Rev : LEG - XIIII. Aquila right between two signa. RRC 544/2
8. Condition : Good very fine. Weight : 3.69 gr Diameter : 16 mm

451   ANONYMOUS. Festival of Isis. Ae (4th century AD). Alexandria. Condition : Good
very fine. Weight : 0.99 gr Diameter : 14 mm

452   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
79 gr Diameter : 20 mm

453   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
71 gr Diameter : 19 mm

454   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
7 gr Diameter : 18 mm
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455   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
6 gr Diameter : 17 mm

456   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
2 gr Diameter : 18 mm

457   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
2 gr Diameter : 18 mm

458   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptre
s between; above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine. Weight : 3.
6 gr Diameter : 18 mm

459   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv : IMP CAESAR. Bare he
ad right. Rev : AVGVSTVS. Garlanded altar decorated with two inward-facing stags. RI
C II 482; RPC I 2215. Condition : Good very fine. Weight : 11.1 gr Diameter : 25 mm

460   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv : A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev : PONT MAXIM. Vesta, veiled, seated right on throne, holding pate
ra and sceptre. RIC II 107. Condition : Good very fine. Weight : 2.87 gr Diameter : 17 m
m

461   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate bust right. Rev : PON MAX TR P COS VII. Pax seated left with branch. RIC II
852. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm

462   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv : IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev : PON MAX TR P COS VI. Victory, holdi
ng wreath and palm frond, standing left on prow. RIC II 777. Condition : Good very fine.
Weight : 3.1 gr Diameter : 19 mm
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463   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv : A VITELLIVS GERMAN IMP TR P. Laure
ate head right. Rev : XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, rav
en standing right. RIC II 86. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 m
m

464   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Condition : Good very fine. Weight : 3.3 gr D
iameter : 18 mm

465   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv : CAESAR AVG F DOMITIANVS. Laure
ate head right. Rev : COS V. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Re
mus; in exergue, boat. RIC II 961. Condition : Good very fine. Weight : 3.05 gr Diameter
: 17 mm

466   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Di
ameter : 18 mm

467   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Di
ameter : 17 mm

468   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv : IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XV. Laureate head right. Rev : IMP XXII COS XVII CENS P P P. Minerva advancing
right, holding shield and preparing to hurl spear. RIC² 787. Condition : Good very fine.
Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm

469   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv : IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II. L
aureate head right. Rev : COS III PATER PATRIAE. Emblems of the pontificate: simpulu
m, aspergillum, capis and lituus. RIC 34. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Dia
meter : 17 mm

470   TRAJAN.(98-117).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Weight : 24.2 gr D
iameter : 35 mm
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471   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 3.7 gr Diameter : 20 mm

472   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev : S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Fe
licitas standing left, holding caduceus and cornucopia; lighted and garlanded altar to lef
t. RIC 174 Condition : Good very fine. Weight : 3.02 gr Diameter : 18 mm

473   TRAJAN (98-117).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Dia
meter : 18 mm

474   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : SPQR OPTIMO
PRINCIPI. Trajan on horseback left with spear. Woytek 394b. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.1 gr Diameter : 19 mm

475   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev : P M TR P COS III P P. Victory seated left, holding patera
and palm frond. RIC 41. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm

476   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : P M TR P COS VI P P S P
Q R. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 343. Condition : Goo
d very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

477   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AV
G GER DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right. Rev : P M TR P COS VI P P
S P Q R. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 340. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

478   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : COS V P P SPQR OPTIMO
PRINC / AET AVG. Woytek 344b. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter :
18 mm
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479   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev : S P Q R OPTIMO PRINCIPI. G
enius standing left, holding cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to lef
t. RIC 183. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm

480   TRAJAN (98-117).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.3 gr Dia
meter : 18 mm

481   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : COS V P P SPQR OPTIMO
PRINC. Victory standing left with palm branch and wreath. Woytek 270b. Condition : Go
od very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 19 mm

482   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv : IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. V
ictory standing right, with foot upon step, inscribing DA/CI/CA in three lines on shield set
upon palm tree. RIC 130. Condition : Good very fine. Weight : 3.04 gr Diameter : 18 mm

483   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Condition : Good very fine.
Weight : 6.6 gr Diameter : 18 mm

484   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev : P M TR P CO
S III. Roma seated left, holding Victory and spear. RIC II 547. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

485   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : HADRIANVS AVG COS III P P. Laur
eate head right. Rev : FELICITATI AVGVSTI . Galley left. RIC II 1400. Condition : Good
very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm

486   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev : P M TR P COS III. Hadrian standing
left, holding spear and rudder set upon globe. RIC 110. Condition : Good very fine. Wei
ght : 3.2 gr Diameter : 18 mm
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487   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PM TR P COS III / CONCORD. Concordia s
eated left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes. RIC II 552.
Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

488   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev : P M TR P COS II / AET A
VG. Aeternitas standing facing, head left, holding heads of Sol and Luna. RIC 115. Con
dition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

489   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev : P M TR P CO
S III. Roma seated left, holding Victory and spear. RIC II 547. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

490   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Weigh
t : 23.1 gr Diameter : 33 mm

491   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Weigh
t : 24.7 gr Diameter : 30 mm

492   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Sestertius. R
ome. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius
right. Rev : AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS / S C. Bareheaded, draped and cuiras
sed bust of Marcus Aurelius right. RIC 1212. Condition : Good very fine. Weight : 30.0 g
r Diameter : 33 mm

493   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XXIII. Laureate head right. Rev : SALVS AVG COS IIII. Salus standing left with s
ceptre, feeding snake rising from altar out of patera. RIC 305. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

494   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight
: 3.09 gr Diameter : 18 mm
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495   ANTONINUS PIUS.(138-161).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev : COS IIII. Thunderbolt over draped throne. RIC 137. Conditio
n : Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 17 mm

496   SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv : SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev : CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RI
C 398. Condition : Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 17 mm

497   DIVA FAUSTINA I.(Died 140).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight :
2.7 gr Diameter : 18 mm

498   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv : DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev : VESTA. Vesta standing left, holding palladium and sceptre. RIC 400 (Pi
us); T&M 152. Condition : Struck under Antoninus Pius.Good very fine. Weight : 3.4 gr
Diameter : 18 mm

499   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv : DIVA FAVSTINA. Veiled a
nd draped bust right. Rev : AETERNITAS. Fortuna standing left with globe and rudder.
RIC 348. Condition : Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm

500   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome Obv : DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev : AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and sceptre. RIC 356. Con
dition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 18 mm

501   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weigh
t : 3.2 gr Diameter : 16 mm

502   FAUSTINA II.(147-176).Rome.Denarius Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr
Diameter : 17 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

503   FAUSTINA II. (147-176 ). Denarius. Rome. Obv : FAVSTINA AVGVSTA. Diademe
d and draped bust right. Rev : SAECVLI FELICIT. Two children playing on draped thron
e. RIC 712. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm

504   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv : FAVSTINA AVGVSTA. D
raped bust right. Rev : IVNO. Juno standing left, holding sceptre and patera; to left, pea
cock standing left. RIC 688. Condition : Good very fine. Weight : 3.01 gr Diameter : 19
mm

505   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv : FAVSTINA AVGVSTA. D
raped bust right. Rev : IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding patera and sceptr
e; to left, peacock standing left, head right. RIC 696. Condition : Good very fine. Weight
: 3.6 gr Diameter : 17mm

506   MARCUS AURELIUS.(161-180).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Wei
ght : 21.7 gr Diameter : 30 mm

507   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv : ANTONINVS AVG ARME
NIACVS. Laureate head right. Rev : P M TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia s
eated left in attitude of mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. Condition :
Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 16 mm

508   MARCUS AURELIUS.(Caesar, 139-161).Rome.Sestertius. Condition : Good very f
ine. Weight : 28.2 gr Diameter : 34 mm

509   MARCUS AURELIUS.(Caesar, 139-161).Rome.Sestertius. Condition : Good very f
ine. Weight : 28.2 gr Diameter : 32 mm

510   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv : M ANTONINVS AVG AR
MENIACVS. Laureate head right. Rev : P M TR P XIX IMP III COS III. Annona standing
left, holding grain ears over modius and cornucopia; prow right. RIC 142. Condition : Go
od very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm
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511   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv : ANTONINVS AVG ARME
NIACVS. Laureate head right. Rev : P M TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia s
eated left in attitude of mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. Condition :
Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 17 mm

512   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv : M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev : FORT RED TR P XXII IMP V / COS III. Fort
una seated left, holding rudder and cornucopia. RIC 185. Condition : Good very fine. W
eight : 3.3 gr Diameter : 17 mm

513   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv : IMP M AVREL ANTONIN
VS AVG. Bare head right. Rev : PROV DEOR TR P XV COS III. Providentia standing lef
t, holding globus and cornucopia. RIC 22. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Di
ameter : 17 mm

514   LUCILLA (Augusta, 161-169). Denarius. Rome. Obv : LVCILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev : IVNONI LVCINAE. Juno seated left, holding flower and infant. RIC 770.
Condition : Good very fine. Weight : 3.06 gr Diameter : 18 mm

515   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv : CRISPINA AVGVSTA. Dra
ped bust right. Rev : HILARITAS. Hilaritas standing left with palm branch and cornucopi
a. RIC 282. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

516   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv : CRISPINA AVGVSTA. Dra
ped bust right. Rev : IVNO. Juno standing left with patera and sceptre; peacock at her le
ft. RIC 283. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

517   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 2.4 gr Diameter : 18 mm

518   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 2.7 gr Diameter : 19 mm
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519   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Emesa.Denarius. Obv : IMP CA L SEP SEV PE
R AVG COS II. Laureate head of Septimius Severus to right. Rev : VI-C-T-OR AVG. Vict
ory advancing to right, holding military trophy in both hands. RIC 423. Condition : Good
very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 17 mm

520   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv : SEVERVS AVG PART
MAX. Laureate head right. Rev : RESTITVTOR VRBIS. Septimius Severus standing lef
t, holding spear and sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Condition : Goo
d very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 17 mm

521   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv : IMP CA L SE SEV PE
RT AG COS II. Laureate head right. Rev : MARTI VICTORI. Mars walking right, holding
spear and trophy. Condition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 18 mm

522   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv : IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG CO II. Laureate head right. Rev : MONETAE AVG. Moneta standing left, hol
ding scales and cornucopia. RIC 412a. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diam
eter : 16 mm

523   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Obv : L SEPT SEV PERT-AVG
IMP VIIII. Laureate head right. Rev : LIBERO-PATRI. Bacchus standing facing, head lef
t, crowning self with right hand, grounded thyrsus in left, leopard seated at feet left. RIC
IV. 99. Condition : Good very fine. Weight : 3.08 gr Diameter : 15 mm

524   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 3.2 gr Diameter : 15 mm

525   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 3.02 gr Diameter : 17 mm

526   JULIA DOMNA.(193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 2.
61 gr Diameter : 19 mm
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527   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv : IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev : VESTA. Vesta seated left, holding simpulum and sceptre. RIC
391. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

528   JULIA DOMNA.(Augusta, 193-217).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. W
eight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

529   JULIA DOMNA.(Augusta, 193-217).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. W
eight : 2.4 gr Diameter : 18 mm

530   CARACALLA.(197-217).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.01
gr Diameter : 19mm

531   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.04
gr Diameter : 17 mm

532   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev : LIBERALITAS AVG VI. Liberalitas standing left, holding abacus and co
rnucopia. RIC 158. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 18 mm

533   CARACALLA.(198-217).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 2.9
gr Diameter : 18 mm

534   GETA.(209-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diam
eter : 20 mm
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535   GETA.(209-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diam
eter : 18 mm

536   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv : PLAVTILLA AVGVSTA. D
raped bust right. Rev : CONCORDIA FELIX. Plautilla and Caracalla standing facing eac
h other, clasping hands. RIC 365a. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter
: 18 mm

537   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Condition : CONTEMPORARY IMITATIO
N ?. Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 17 mm

538   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv : IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev : SALVS ANTONINI AVG. Salus standing righ
t, feeding serpent held in arms. RIC 140. Condition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Dia
meter : 19 mm

539   ELAGABALUS.(218-222). Rome.Denarius. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and cornucopia; star to left. RIC 108. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diamet
er : 18 mm

540   ELAGABALUS.(218-222). Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 2.
4 gr Diameter : 18 mm

541   JULIA MAESA.(Augusta, 218-225).Denarius. Rome. Condition : Good very fine. W
eight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

542    SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Condition : Good very fine.
Weight : 2.8 gr Diameter : 21 mm
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543   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv : IMP C M AVR SEV A
LEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev : PAX AETERNA AVG. Pax standin
g facing, head left, holding sceptre and branch. RIC 165. Condition : Good very fine. We
ight : 3.01 gr Diameter : 18 mm

544   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv : IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : PIETAS AVG. Pietas
standing left, raising hand over altar and holding incense box. RIC 293. Condition : Goo
d very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

545   SEVERUS ALEXANDER.(222-235). Rome.Denarius. Obv : IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate head right. Rev : VICTORIA AVG. Victory standing facing, head left, ho
lding shield set on ground and palm branch; at feet to left, bound captive left. RIC 257.
Condition : Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 19 mm

546   ORBIANA (Augusta, 225-227).Rome.Denarius. Obv : SALL BARBIA ORBIANA AV
G. Diademed and draped bust right. Rev : CONCORDIA AVGG. Concordia seated left,
holding patera and double cornucopia. RIC 319. Condition : Good very fine. Weight : 2.
5 gr Diameter : 18 mm

547   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv : IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P V COS II P P. Apollo se
ated left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 89. Condition : Goo
d very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 20 mm

548   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
4.3 gr Diameter : 21 mm

549   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.3 gr Diameter : 21 mm

550   GORDIAN III.(238-244).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
2.7 gr Diameter : 19 mm
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551   PHILIP I THE ARAB.(244–249).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Weig
ht : 19.7 gr Diameter : 29 mm

552   PHILIP I THE ARAB.(244–249).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. W
eight : 3.08 gr Diameter : 23 mm

553   PHILIP I THE ARAB.(244–249).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. W
eight : 3.1 gr Diameter : 21 mm

554   OTACILIA SEVERA.(Augusta, 244-249).Rome.estertius. Condition : Good very fin
e. Weight : 15.8 gr Diameter : 28 mm

555    TRAJANUS DECIUS (249-251).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine.
Weight : 3.5 gr Diameter : 21 mm

556   HERENNIUS ETRUSCUS (251).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine.
Weight : 3.4 gr Diameter : 21 mm

557   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Condition : Good very fine. Weig
ht : 3.6 gr Diameter : 21 mm

558   VALERIAN I.(253-260).Samosata.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weigh
t : 3.5 gr Diameter : 19 mm
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559   VALERIAN I.(253-260).Rome. Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.4 gr Diameter : 21 mm

560   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv : GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev : VIRTVS AVG. Minerva standing right, holding sp
ear and resting hand upon shield. Condition : Good very fine. Weight : 3.09 gr Diameter
: 20 mm

561    GALLIENUS.(253-268).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.6 gr Diameter : 21 mm

562   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv : GALLIENVS AVG. Radiate h
ead left. Rev : P M TR P XIII / CVIPP. Lion walking left; bull's head to left; palm branch i
n exergue. MIR 1622. Condition : Good very fine. Weight : 4.1 gr Diameter : 21 mm

563   GALLIENUS.(253-268). Samosata.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weig
ht : 4.5 gr Diameter : 22 mm

564   GALLIENUS.(253-268).Antioch.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
2.2 gr Diameter : 20 mm

565   GALLIENUS (253-268).Antioch.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
4.2 gr Diameter : 21 mm

566   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv : SALONINA AVG. Di
ademed and draped bust left, set on crescent. Rev : ROMAE AETERNAE. Roma seate
d left on shield, holding scepter and presenting Victory on globe to Gallienus standing b
efore her.. RIC 67. Condition : Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 22 mm
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567   SALONINA.(Augusta, 254-268).Antioch.Antoninianus. Obv : SALONINA AVG. Dia
demed and draped bust left, set on crescent. Rev : VENVS AVG. Venus standing left, h
olding helmet and sceptre, and leaning elbow upon shield to right. RIC 86. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 16 mm

568   VALERIAN II.(Caesar, 256-258).Samosata.Antoninianus. Condition : Good very fi
ne. Weight : 3.2 gr Diameter : 18 mm

569   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Condition : Good very fine. W
eight : 2.7 gr Diameter : 19 mm

570   AURELIAN.(270-275).Siscia.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.
3 gr Diameter : 21 mm

571   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv : IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev : ORIENS AVG / P. Sol standing left, extending hand a
nd holding globe; to left and right, bound captives seated to left and right, respectively.
RIC V 2647. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 24 mm

572   PROBUS (276-282). Antoninianus. Kyzikos. Obv : IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev : SOLI INVICTO / C
M / XXIP. Sol in facing quadriga. RIC 911. Condition : Good very fine. Weight : 3.4 gr Di
ameter : 23 mm

573   PROBUS.(276-282).Siscia.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 4.1
gr Diameter : 22 mm

574   DIOCLETIAN.(284-305).Follis. Condition : Good very fine. Weight : 4.1 gr Diamete
r : 21 mm
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575   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr
Diameter : 21 mm

576   DIOCLETIAN.(284-305).Heraclea.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 g
r Diameter : 21 mm

577   DIOCLETIAN.(284-305).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr
Diameter : 19 mm

578   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Siscia.Antoninianus. Condition : Good very
fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 21 mm

579   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305).Siscia.Antoninianus. Condition : Good very
fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 21 mm

580   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305). Alexandria.Antoninianus. Condition : Good
very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 23 mm

581   MAXIMIANUS HERCULIUS.(286-305). Antioch.Antoninianus. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 9.2 gr Diameter : 26 mm

582   GALERIA VALERIA.(293-311).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight :
5.7 gr Diameter : 23 mm
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583   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Alexandria. Condition : Good
very fine. Weight : 10.1 gr Diameter : 25 mm

584   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Thessalonica. Obv : GAL MAXIMIAN
VS P F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO AVGVSTI / * / A / • S M • TS •. Genius s
tanding left, modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 30. Condition : Good
very fine. Weight : 5.2 gr Diameter : 25 mm

585   CONSTANTINE I THE GREAT.(306-337).Thessalonica.Follis. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 24 mm

586   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Con
dition : Good very fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 17 mm

587   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Nicomedia. Obv : CONSTAN
TINVS AVG. Diademed head right. Rev : PROVIDENTIAE AVGG / SMNS. Camp gate,
with two turrets; star above. RIC 153. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diamet
er : 18 mm

588   CONSTANTINE I THE GREAT.(307/310-337).Siscia.Follis. Condition : Good very f
ine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

589   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv : IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laur
eate head right. Rev : CONSERV VRB SVAE / AQP. Roma seated facing in hexastyle te
mple, head left, holding globe and sceptre; knobs as acroteria; star in pediment. RIC 12
1a. Condition : Good very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 23 mm

590   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Contemporary imitation. Con
dition : Good very fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 17 mm
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591   CONSTANTINE I THE GREAT.(307/10-337).Contemporary imitation.Follis. Conditi
on : Good very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 18 mm

592   LICINIUS I (308-324).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 2.06 gr D
iameter : 18 mm

593   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Condition : Good very fine.
Weight : 3.5 gr Diameter : 20 mm

594   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Condition : Good very f
ine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

595   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Condition : Good very fine. Weight : 3.
02 gr Diameter : 18 mm

596   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Condition : Good very fine. W
eight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

597    CONSTANTINE II.(Caesar, 316-337).Heraclea.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 3.5 gr Diameter : 19 mm

598   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv : CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. Rev : VIRTVS EX
ERCIT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; S - F //
BSIS. RIC 126. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Diameter : 19 mm
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599   CRISPUS (Caesar, 316-326).Treveri.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 2.
8 gr Diameter : 20 mm

600   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv : LICINIVS IVN NOB CAES. La
ureate and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globus. Rev : VI
RTVS EXERCIT / S - F / HL / ASIS (star and crescent). Vexillum inscribed VOT / X; bou
nd captive seated to left and right. RIC 125. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr
Diameter : 18 mm

601   CONSTANTIUS II.(Caesar, 324-337).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. W
eight : 2.9 gr Diameter : 19 mm

602   CONSTANTIUS II.(Caesar, 324-337). Heraclea.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

603   FAUSTA (Augusta, 324-326). Nicomedia.Follis. Obv : FLAV MAX FAVSTA AVG. Dr
aped bust right. Rev : SALVS REIPVBLICAE / MNB. Fausta standing facing, head left, c
radling two infants in her arms. RIC 131. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Dia
meter : 18 mm

604   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv : FL HAN
NIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev : SECVRITAS P
VBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and re
sting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition : Good ver
y fine. Weight : 1.61 gr Diameter : 16 mm

605   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv : D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : VOTIS XXX MVLTIS XXXX / ANT.
Legend in four lines within wreath. RIC 108. Condition : Good very fine. Weight : 2.1 gr
Diameter : 18 mm

606   DIVUS CONSTANTINE I THE GREAT.(Died 337).Antioch.Follis. Condition : Good
very fine. Weight : 1.43 gr Diameter : 14 mm
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607   CONSTANTIUS II (337-361).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 5.
5 gr Diameter : 22 mm

608   VALENTINIAN I.(364-375).Antioch.Siliqua. Condition : Good very fine. Weight : 2.
09 gr Diameter : 18 mm

609   THEODOSIUS I (379-395).Constantinople.Solidus. Obv : D N THEODOSIVS P F
AVG. Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear a
nd shield decorated with horseman spearing a fallen enemy. Rev : CONCORDIA AVGG
I / CONOB. Constantinopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre
and Victory on globe; star to left. RIC 202. Condition : Good very fine. Weight : 4.2 gr Di
ameter : 21 mm

610   THEODOSIUS II (402-450).Nicomedia.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1.
10 gr Diameter : 11 mm

611   THEODOSIUS I (379-395). Follis. Antioch. Obv : D N THEODOSIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right. Rev : REPARATIO REI PVB / ANTΓ. Emperor
standing facing, head left, raising kneeling Tyche and holding Victory on globe. RIC 42
e. Condition : Good very fine. Weight : 5.3 gr Diameter : 23 mm

612   ANASTASIUS I (491-518). Pentanummium. Constantinople. Condition : Good very
fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 16 mm

613   JUSTIN I.(518-527).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 17.04 gr Di
ameter : 36 mm

614   JUSTIN I.(518-527). Contemporary imitation of Nicomedia.Follis. Condition : Good
very fine. Weight : 16.6 gr Diameter : 31 mm
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615   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right ,E officin
a letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good very fine. Weight : 21.9 gr Di
ameter : 39 mm

616   JUSTINIAN I (527-565). Theoupolis (Antioch). Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : Large M; star to left and right, c
ross above, B below; +THЄЧB+. Sear 216. Condition : Good very fine. Weight : 14.3 gr
Diameter : 28 mm

617   JUSTINIAN I (527-565).Nicomedia.Half Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev : Large K; A/N/N/O - XII across field; cross above; NI in exergue. S
ear 203. Condition : Good very fine. Weight : 12.03 gr Diameter : 29 mm

618    JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS PP AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right Rev : Large M, star left, cross above, star ri
ght, A below, mintmark CON. Sear 158. Condition : Good very fine. Weight : 16.4 gr Dia
meter : 29 mm

619   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Solidus.Fourrée. Condition : CONTEMPO
RARY IMITATION.Good very fine. Weight : 4.23 gr Diameter : 21 mm

620   JUSTINIAN I.(527-565).Theoupolis (Antioch).Pentanummium. Condition : Good v
ery fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 15 mm

621   JUSTINIAN I.(527-565).Theoupolis (Antioch).Pentanummium. Condition : Good v
ery fine. Weight : 2.2 gr Diameter : 14 mm

622   JUSTINIAN I.(527-565).Theoupolis (Antioch).Pentanummium. Condition : Good v
ery fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 15 mm
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623   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, A officina
letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good very fine. Weight : 21.2 gr Dia
meter : 38 mm

624   JUSTINIAN I (527-565).Antioch.Half Follis. Condition : Good very fine. Weight : 9.
8 gr Diameter : 26 mm

625   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Condition : Good very fine. Weight :
16.1 gr Diameter : 31 mm

626   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Antioch.Follis. Obv : DN IVSTINVS PP AVG. Ju
stin and Sophia enthroned facing, holding between them globus cruciger. Rev : Large
M, cross above, regnal year right, Γ officina letter, mintmark τHЄЧP. Sear 379. Conditio
n : Good very fine. Weight : 14.6 gr Diameter : 32 mm

627   JUSTIN II (565-578). Kyzikos.Follis. Obv : D N IVSTINVS P P AVC. Justin, holding
globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated facing on double throne,
both crowned. Rev : Large M between A/N/N/O and GII; cross above, KYZ in exergue.
Sear 372. Condition : Good very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 21 mm

628   JUSTIN II with SOPHIA.(565-578).Theoupolis (Antioch).Decanummium. Condition
: Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 20 mm

629   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Cyzicus.Follis. Obv : D N IVSTI NVS PP AV. Ju
stin and his wife Sophia, both nimbate, seated facing on throne: the Emperor holds glob
us cruciger, Sophia a cruciform sceptre; between their heads, cross Rev : Large M betw
een ANNO X; above, cross and beneath, A In exergue, mintmark KYZ. Sear 372. Condit
ion : Good very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 29 mm

630   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D N IVSTINVS P P AV
G. Justin II on left, Sophia on right, seated facing on double-throne, both nimbate, Justin
holding cross on globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large M, ANN
O to left, cross above, regnal year to right, officina letter B below, mintmark NIKO. Sear
369. Condition : Good very fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 28 mm
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631   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578).Nicomedia.Follis. Obv : D N IVSTINVS P P AV
G. Justin II on left, Sophia on right, seated facing on double-throne, both nimbate, Justin
holding cross on globe, Sophia holding sceptre, vine pattern below. Rev : Large M, ANN
O to left, cross above, regnal year to right, officina letter B below, mintmark NIKO. Sear
369. Condition : Good very fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 28 mm

632   JUSTIN II.(565-578).Antioch.Half Follis. Condition : Good very fine. Weight : 8.2 gr
Diameter : 25 mm

633   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N MAURI C N P AVT. Cro
wned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Re
v : Large M between A/N/N/O and date; cross above, Γ below; THЄUP’. Sear 533. Cond
ition : Good very fine. Weight : 11.3 gr Diameter : 29 mm

634   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N MAURI C N P AVT. Cro
wned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Re
v : Large M between A/N/N/O and date; cross above, Γ below; THЄUP’. Sear 533. Cond
ition : Good very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 31 mm

635   PHOCAS with LEONTIA (602-610).Theoupolis (Antioch).Follis. Obv : D N FOCA N
PЄP AV. Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform sceptre, standi
ng facing; cross above. Rev : Large m; A/N/N/O - II II(date) across field; cross above; T
HЄЧP'. Sear 671. Condition : Good very fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 27 mm

636   PHOCAS (602-610).Constantinople.Half Follis. Obv : δ N FOCA PЄRP AVG. Cro
wned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; star in left field. R
ev : Large XX; star above; CONΔ. Sear 644. Condition : Good very fine. Weight : 6.1 gr
Diameter : 26 mm

637   PHOCAS with LEONTIA (602-610). Half Follis. Antioch. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.7 gr Diameter : 21 mm

638   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641).Constantinople.Hexagr
am. Obv : δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev : δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps. Sear 795. Condition : Good v
ery fine. Weight : 6.5 gr Diameter : 24 mm
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639   LEO III and CONSTANTINE VI.(717-741).Constantinople .Ae. Obv : LЄON S CO
N. Facing busts of Leo III and Constantine V each wearing crown and chlamys and hold
ing akakia; cross between their heads. Rev : Large M between X / X / X on left and N /
N / N on right; above, cross, beneath, A. Sear 1516. Condition : Good very fine. Weight
: 5.8 gr Diameter : 20 mm

640   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797).Constantinople. Follis. Obv : Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev : Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M between X -
N. Sear 1598. Condition : Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 17 mm

641   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion. Constantinople. Obv : IҺSЧ
S XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; three pellets below. Rev : + MIXA
/ HL PISTOS / MЄGAS ЬA / SILЄЧS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1692. Con
dition : HOLED. Good very fine. Weight : 1.89 gr Diameter : 23 mm

642   BASIL I the MACEDONIAN, with LEO VI and CONSTANTINE (867-886).Constanti
nople.Follis. Obv : + LЄOҺ ЬASIL S COҺST AЧGG. Crowned half-length facing busts o
f Basil, wearing loros and holding akakia, between Leo and Constantine, each wearing
chlamys. Rev : + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASILS / ROMЄOҺ / ✷. Leg
end in six lines. Sear 1712. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 24 m
m

643   LEO VI.(886-912).Constantinople.Ae. Obv : + LEOn bAS-ILEVS ROM. Crowned b
ust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO b
A SILEVS R OMEOn. In four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. Weight : 6.6
gr Diameter : 27 mm

644   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-ILEVS ROM. Crowne
d bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘE
O bA SILEVS R OMEOn. In four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. Weight :
6.5 gr Diameter : 24 mm

645   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-ILEVS ROM. Crowne
d bust of Leo facing, wearing chlamys, holding akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘE
O bA SILEVS R OMEOn. In four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. Weight :
5.8 gr Diameter : 24 mm
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646   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Follis. Co
nstantinople. Condition : Good very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 26 mm

647   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-959).Constantinople.Follis. Obv : + Rω
MAҺ ЬASILЄVS RωM. Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and l
abarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω MAIωҺ. Legend in fo
ur lines. Sear 1760. Condition : Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 24 mm

648   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959).Constant
inople. Solidus. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrato
r; three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ A
ЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarchal cros
s between them. Sear 1751. Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 18 m
m

649   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I, STEPHEN and CO
NSTANTINE (913-959).Constantinople.Miliaresion. Obv : IҺSЧS XRISTЧS ҺICA / Rω -
MA. Cross potent set upon three steps; in central medallion, crowned facing bust of Ro
manus; pelleted cross below. Rev : + ROMAҺO / COҺSTAҺT / STЄFAҺOS / CЄ COҺS
TA / ЄҺ Xω Ь R. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes.
Sear 1755. Condition : Good very fine. Weight : 2.63 gr Diameter : 23 mm

650   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous Issue.Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS b
ASILEU bASILE. Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition : Good v
ery fine. Weight : 12.8 gr Diameter : 27 mm

651   ANONYMOUS FOLLIS.Romanus III.(1028-1034).Constantinople.Follis. Obv : + Є
MMANOVH IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ.
Legend in four lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition : Good very fin
e. Weight : 14.9 gr Diameter : 32 mm

652   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-1067).Constantinople.2/3 Miliaresion. Obv : + Ө
KЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; wedge to upper left a
nd right. Rev : + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in
five lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition : HOLED. Good very fine.
Weight : 1.18 gr Diameter : 19 mm
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653   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-1067).Constantinople.2/3 Miliaresion. Obv : + Ө
KЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; wedge to upper left a
nd right. Rev : + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in
five lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition : Good very fine. Weight :
1.18 gr Diameter : 19 mm

654   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-1067).Constantinople.Follis. Obv : +EMMA NOV
HA. Christ standing facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC XC acr
oss fields. Rev : EVDKARO +KWNTAK. Eudocia on left, wearing loros with kite-shaped
lower panel and crown with cross and pendilia; Constantine on right, wearing loros and
crown with cross and pendilia, both standing facing, holding labarum with cross-piece o
n shaft between them, standing on base and three steps, each places one hand on hear
t. Saer 1853. Condition : Good very fine. Weight : 7.3 gr Diameter : 28 mm

655   ROMANUS IV DIOGENES.(1068-1071).1068-1071. 2/3 Miliaresion.Constantinopl
e. Obv : IC - XC. Nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his rig
ht hand in benediction and holding book of Gospels in his left. Rev : ·+KЄ / RΘ PωMA/
Nω ΔЄCΠΟ/TH Tω ΔIO/ΓЄNЄI. In five lines. DOC 6. Sear 1864. Condition : Good very
fine. Weight : 0.91 gr Diameter : 17 mm

656   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class G.Constantinople.Follis. Obv : Bust
of Christ facing with nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in bene
diction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, nimbate and we
aring pallium and maphorium. Sear 1867. Condition : Good very fine. Weight : 10.9 gr D
iameter : 28 mm

657   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 11.9 gr Diameter : 26 mm

658   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 4.9 gr Diameter : 18 mm

659   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 1.86 gr Diameter : 13 mm
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660   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.1 gr Diameter : 22 mm

661   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 6.2 gr Diameter : 20 mm

662   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 7.7 gr Diameter : 21 mm

663   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 6.6 gr Diameter : 20 mm

664   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 5.7 gr Diameter : 20 mm

665   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 5.9 gr Diameter : 22 mm

666   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 11.6 gr Diameter : 29 mm

667   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.6 gr Diameter : 27 mm
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668   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 7.8 gr Diameter : 15 mm

669   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 8.7 gr Diameter : 18 mm

670   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 6.2 gr Diameter :19 mm

671   SASANIAN KINGS. Husrav II.(590-628). Drachm. Condition : Good very fine. Wei
ght : 4.04 gr Diameter : 30 mm

672   CRUSADERS. Antioch. Anonymous (13th century). Ae Fractional Denier. Obv: + P
RINCЄPS. Large Ƨ. Rev: + ANTIOhHA. Cross pattée; pellet in first, second and third qu
arter; crescent in fourth. CCS 49a. Condition : Good very fine. Weight : 0.97 gr Diamete
r : 16 mm

673   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : KE BOIΘH TANKRI. Bust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with
his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70. Conditio
n : Good very fine. Weight : 2.76 gr Diameter : 21 mm

674   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : KE BOIΘH TANKRI. Bust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with
his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70. Conditio
n : Good very fine. Weight : 3.64 gr Diameter : 20 mm
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675   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : O ΠΕ ΤΡΟΣ. Nimbate bus
t of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left. Rev : KE
BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI. Metcalf 52. Condition : Good very fine. Weight : 5.1
gr Diameter : 22 mm

676   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : O ΠΕ ΤΡΟΣ. Nimbate bus
t of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left. Rev : KE
BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI. Metcalf 52. Condition : Good very fine. Weight : 4.1
gr Diameter : 23 mm

677   CRUSADERS.Antioch.Roger of Salerno.Regent.(1112-1119).Follis. Obv : KЄMMΛ
NOVHΛ. Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev : Cross crosslet; D
NE-NE SAL-FT-RO in quarters. Metcalf, Crusades 87; CCS 7. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.4 gr Diameter : 24 mm

678   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : O ΠΕ ΤΡΟΣ. Nimbate bus
t of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left. Rev : KE
BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI. Metcalf 52. Condition : Good very fine. Weight : 2.0
7 gr Diameter : 20 mm

679   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis. Condition : Good very fine. Wei
ght : 4.1 gr Diameter : 20 mm

680   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis. Obv : KE BOIΘH TANKRI. Bust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with
his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70. Conditio
n : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 20 mm

681    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with cre
scent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Good very fine. Weight : 0.74 gr Diamet
er : 16 mm

682    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with cre
scent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Good very fine. Weight : 0.89 gr Diamet
er : 17 mm
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683    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1162-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with cre
scent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Good very fine. Weight : 0.87 gr Diamet
er : 17 mm

684   CRUSADERS. Cyprus. Hugh III (1324-1359). Denier. Obv : + IRL MЄ D ChIPR. Li
on rampant left. Rev : + hVGVЄ RЄI DЄ. Cross. CCS 75a. Condition : Good very fine.
Weight : 0.50 gr Diameter : 15 mm

685   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1239-1245).Dirham. Obv : Arabic leg
end. Rev : Arabic legend. Miles, Beirut 1974p. 393- type IA1. Condition : Good very fine.
Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

686   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1239-1245).Dirham. Obv : Arabic leg
end. Rev : Arabic legend. Miles, Beirut 1974p. 393- type IA1. Condition : Good very fine.
Weight : 2.7 gr Diameter : 18 mm

687   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1239-1245).Dirham. Obv : Arabic leg
end. Rev : Arabic legend. Miles, Beirut 1974p. 393- type IA1. Condition : Good very fine.
Weight : 2.7 gr Diameter : 19 mm

688   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1245).Acre.Half Dirham. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Album 844K. Condition : Good very fine. Weight : 1.25 gr D
iameter : 11 mm

689   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1245).Acre.Half Dirham. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Album 844K. Condition : Good very fine. Weight : 1.52 gr D
iameter : 9 mm

690   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1245).Acre.Half Dirham. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Album 844K. Condition : Good very fine. Weight : 1.5 gr Di
ameter : 11 mm
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691   CRUSADERS. Antioch. Roger of Salerno.(Regent, 1112-1119). Ae Follis. Obv : ΓE
WR. St. George, slaying dragon, on horse rearing right. Rev : POTSER / ΠPIΓKΠ / OC
ANT / IOXE. Legend in four lines. Seltman 9. Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr
Diameter : 21 mm

692   CRUSADERS.Antioch.Roger of Salerno.Regent.(1112-1119).Follis. Obv : KЄMMΛ
NOVHΛ. Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev : Cross crosslet; D
NE-NE SAL-FT-RO in quarters. Metcalf, Crusades 87; CCS 7. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.1 gr Diameter : 21 mm

693   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : KE BOIΘH TANKRI. Bust
of Tancred facing, wearing turban and chain mail, holding sword over his shoulder with
his right hand. Rev : IC NC NI KA. In the quarters of Latin cross. Metcalf 63-70. Conditio
n : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 22 mm

694   CRUSADERS.Antioch.Tancred.(1101-1112).Follis Obv : O ΠΕ ΤΡΟΣ. Nimbate bus
t of St. Peter facing, raising right hand in blessing and holding cross in his left. Rev : KE
BOI ΘH TO ΔOYΛO COV T ANKPI. Metcalf 52. Condition : Good very fine. Weight : 3.4
gr Diameter : 24 mm

695   CRUSADERS.Antioch.Bohémund IV.(1201-1216).Ae. Obv : +BOAMVNDVS. Fleur
de lis with triangular foot, pellet in each angle, wire border. Rev : +ANTIOCHIA. Cross p
attée, with star in each angle. CCS 112. Condition : Good very fine. Weight : 0.91 gr Dia
meter : 17 mm

696   CRUSADERS.Chios.Maona Society.(Circa 1347-1385). Ae. Obv : Three-towered
castle facade; five rosettes around. Rev : Cross pattée, with rosette in each quarter. Lun
ardi S15. Condition : Good very fine. Weight : 0.97 gr Diameter : 16 mm

697    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with cre
scent in first angle. Metcalf S.125ff. Condition : Good very fine. Weight : 0.96 gr Diamet
er : 18 mm

698   ARMENIA. Levon V (1373-1393).Pogh. Condition : Good very fine. Weight : 1.27
gr Diameter : 16 mm
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699   CILICIAN ARMENIA.Levon III.(1301-1307).Sis.Takvorin. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.89 gr Diameter : 19 mm

700   CILICIAN ARMENIA.Levon III.(1301-1307).Sis.Takvorin. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.97 gr Diameter : 19 mm

701   CILICIAN ARMENI.Gosdantin III (1344-1363). Sis.Takvorin. Condition : Good very
fine. Weight : 2.04 gr Diameter : 21 mm

702   CILICIAN ARMENIA.Levon III.(1301-1307).Sis.Takvorin. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.1 gr Diameter : 19 mm

703   ARMENIA. Hetoum I.(1226-1270). Tram. Bilingual issue struck with Kaikhusraw. S
is. Obv : Hetoum, with head facing and holding lis-tipped sceptre, on horse prancing rig
ht; cross to left. Rev : Legend. Nercessian 323. Condition : Good very fine. Weight : 2.4
4 gr Diameter : 22 mm

704   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219). Sis.Kardez. Condition : Good very fine.
Weight : 3.5 gr Diameter : 21 mm

705   ARMENIA. Levon IV (1320-1341).Sis.Pogh. Obv : Levon seated facing on throne,
holding lis-tipped sceptre and orb. Rev : Cross pattée, with short saltire cross at center.
AC 460; CCA 2003. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 20 mm

706   CILICIAN ARMENIA.Gosdantin I.(1298-1299).Sis.Kardez. Obv : Gosdantin standi
ng facing, holding sword and cross. Rev : Cross with X at center. AC 418. Condition : G
ood very fine. Weight : 1.83 gr Diameter : 21 mm
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707   ARMENIA. Hetoum II.(1289-1305).Sis.Kardez. Obv : Crowned head of king facing.
Rev : Patriarchal cross terminating in floral scroll. AC 398. Condition : Good very fine. W
eight : 3.6 gr Diameter : 23 mm

708   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good very f
ine. Weight : 7.9 gr Diameter : 28 mm

709   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levo
n seated on throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footsto
ol. Rev : Two lions rampant, back to back; long cross between. AC 282; CCA 125. Cond
ition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 21 mm

710   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levo
n seated on throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footsto
ol. Rev : Two lions rampant, back to back; long cross between. AC 282; CCA 125. Cond
ition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 23 mm

711   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levo
n seated on throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footsto
ol. Rev : Two lions rampant, back to back; long cross between. AC 282; CCA 125. Cond
ition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

712   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levo
n seated on throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footsto
ol. Rev : Two lions rampant, back to back; long cross between. AC 282; CCA 125. Cond
ition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 22 mm

713   ARMENIA. Hetoum I.(1226-1270). Tram. Bilingual issue struck with Kaikhusraw. S
is. Obv : Hetoum, with head facing and holding lis-tipped sceptre, on horse prancing rig
ht; cross to left. Rev : Legend. Nercessian 323. Condition : Good very fine. Weight : 2.4
3 gr Diameter : 21 mm

714   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 21 mm
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715   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 20 mm

716   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

717   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 19 mm

718   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 22 mm

719   CILICIAN ARMENIA.Levon II.(1270-1289).Tram. Obv : Levon on horseback; holds
patriarchal cross, + in field, Armenian legend. Rev : Crowned lion facing right; paw raise
d, patriarchal cross above.Armenian legend. Condition : Good very fine. Weight : 1.83 g
r Diameter : 20 mm

720   CILICIAN ARMENIA.Levon II.(1270-1289).Half Tram. Obv : Levon on horseback;
holds patriarchal cross, + in field, Armenian legend. Rev : Crowned lion facing right; pa
w raised, patriarchal cross above.Armenian legend. Condition : Good very fine. Weight :
1.09 gr Diameter : 16 mm

721   CILICIAN ARMENIA.Levon V.(1373-1393).Sis.Denier. Obv : Crowned bust facing.
Rev : Cross pattée. AC 500. Condition : Good very fine. Weight : 0.60 gr Diameter : 13
mm

722   CILICIAN ARMENIA.Levon V.(1373-1393).Sis.Denier. Obv : Crowned bust facing.
Rev : Cross pattée. AC 500. Condition : Good very fine. Weight : 0.47 gr Diameter : 14
mm
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723   CILICIAN ARMENIA.Levon V.(1373-1393).Sis.Denier. Obv : Crowned bust facing.
Rev : Cross pattée. AC 500. Condition : Good very fine. Weight : 0.45 gr Diameter : 12
mm

724   CILICIAN ARMENIA.Pogh. Condition : Good very fine. Weight : 1.63 gr Diameter :
18 mm

725   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good very f
ine. Weight : 7.3 gr Diameter : 31 mm

726   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I (1226-1270). Sis.Tank. Obv : King seated facing on
lion's throne, with globus cruciger and sceptre. Armenian legend around. Rev : Cross wi
th one wedge in each angle. Armenian legend around. Bedoukia 1341. Condition : Goo
d very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 29 mm

727   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I.(Emperor, 1658-1705).3 Kre
uzer. Condition : Good very fine. Weight : 1.37 gr Diameter : 20 mm

728   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia.(1740-1780).Günzburg.Reichstaler. Obv
: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev :
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with doubl
e-crowned coat of arms on breast. Eypeltauer 193. Condition : Good very fine. Weight :
28.1 gr Diameter : 41 mm

729   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I. Condition : Good very fine.
Weight : 1.48 gr Diameter : 20 mm

730   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I. Condition : Good very fine.
Weight : 1.69 gr Diameter : 20 mm
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731   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I. Condition : Good very fine.
Weight : 1.46 gr Diameter : 20 mm

732   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I. Condition : Good very fine.
Weight : 1.38 gr Diameter : 19 mm

733   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I. Condition : Good very fine.
Weight : 1.15 gr Diameter : 20 mm

734   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I. Condition : Good very fine.
Weight : 1.04 gr Diameter : 18 mm

735   GERMANY.NÜRNBERG, FREIE REICHSSTADT. Condition : Good very fine. Wei
ght : 0.23 gr Diameter : 12 mm

736   FRANCE.Provincial. Chartres (comté).(10th-11th century). AR Denier. Obv : +CΛR
TIS CIVITΛS. Cross pattée. Rev : Stylized Chartres-style head right; pellet to right. Con
dition : Good very fine. Weight : 0.83 gr Diameter : 19 mm

737   FRANCE. Melgueil (Circa 12th-13th). Denier. Condition : Good very fine. Weight :
0.82 gr Diameter : 16 mm

738   FRANCE.Dauphine Valence.(13th Century).Anonymous.BI Denier Obv : VRBS VA
LENTIA. Winged angel or eagle. Rev : + S APOLLINARS. Cross pattée with annulet in t
hird quarter. Condition : Good very fine. Weight : 0.41 gr Diameter : 17 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

739   FRANCE.Dauphine Valence.(13th Century).Anonymous.BI Denier Obv : VRBS VA
LENTIA. Winged angel or eagle. Rev : + S APOLLINARS. Cross pattée with annulet in t
hird quarter. Condition : Good very fine. Weight : 0.82 gr Diameter : 17 mm

740   FRANCE.Louis XIV.(1643-1715).1/12 Ecu. Obv : LVD XIIII D G FR ET NAV REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev : SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. C
rowned coat-of-arms. KM-202.16. Condition : Good very fine. Weight : 2.2 gr Diameter :
20 mm

741   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H w
ithin inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner border.
MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Good very fine. Weight : 1.01 gr Diameter : 16 mm

742   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H w
ithin inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner border.
MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Good very fine. Weight : 0.98 gr Diameter : 15 mm

743   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H w
ithin inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner border.
MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Good very fine. Weight : 0.79 gr Diameter : 16 mm

744   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H w
ithin inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner border.
MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Good very fine. Weight : 0.82 gr Diameter : 15 mm

745   ITALY. Venice.Antonio Venier (c. 1330 – 23 November 1400).Grosso. Condition :
Good very fine. Weight : 1.88 gr Diameter : 21 mm

746    ITALY. Venice.Pietro Gradenigo.(1289-1311).Grosso. Condition : Good very fine.
Weight : 1.41 gr Diameter : 20 mm
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747    ITALY. Venice.Pietro Gradenigo.(1289-1311).Grosso. Condition : Good very fine.
Weight : 1.01 gr Diameter : 20 mm

748    ITALY. Venice.Pietro Gradenigo.(1289-1311).Grosso. Condition : Good very fine.
Weight : 1.35 gr Diameter : 19 mm

749   POLAND.John II Casimir Vasa (1649-1668).Szóstak 1662. Condition : Good very f
ine. Weight : 3.1 gr Diameter : 24 mm

750   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher (1591). Vilnius. Condition :
Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 21 mm

751   POLAND.Zygmunt II August, Czworak 1568 - Z WALCA - ozdobne tarcze - ex CZ
APSKI. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 23 mm

752   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1622). Bydgoszcz (Bromberg). Co
ndition : Good very fine. Weight : 1.6 gr Diameter : 20 mm

753   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Condition : Good very fine. Weight : 6.4
gr Diameter : 22 mm

754   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Condition : Good very fine. Weight : 6.6
gr Diameter : 18 mm
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755   OTTOMAN EMPIRE.Suleyman I.(1520-1566). AH 926.Damascus.(Syria).AV sulta
ni. Obv : Legend. Rev : Legend. Condition : Good very fine. Weight : 3.46 gr Diameter :
21 mm

756   OTTOMAN EMPIRE.Suleyman I.(1520-1566). AH 926.Damascus.(Syria).AV sulta
ni. Obv : Legend. Rev : Legend. Condition : Good very fine. Weight : 3.47 gr Diameter :
21 mm

757   OTTOMAN EMPIRE.Suleyman I.(1520-1566). AH 926.Misr( Egypt).AV sultani. Ob
v : Legend. Rev : Legend. Condition : Good very fine. Weight : 3.45 gr Diameter : 19 m
m

758   ARAB-BYZANTINE. Early Caliphate (636-660). Imitation of a Follis of Heraclius (6
10-641). Condition : Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 21 mm

759   ARAB-BYZANTINE. Early Caliphate (636-660). Ae Fals. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.5 gr Diameter : 20 mm

760   ISLAMIC.Abbasids.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter :
25 mm

761   AYYUBID. Al Nasir Yusuf I ( Saladin ).(1169-1193).No mint. 586 AH.AE Dirham. O
bv : Male enthroned facing, holding globus; name and titles of Al Nasir I Salah Al Din Yu
suf ( Saladin ) in outer margin. Rev : Name and titles of Abbasid caliph in three lines; pa
rtial mint formula and AH in outer margins. Whelan Type III 258-60; Balog 182; Album 7
91.4. Condition : Good very fine. Weight : 12.8 gr Diameter : 29 mm

762   AYYUBIDS.al Adil I Sayf al Din Ahmad.1193-1200 AD.Mayyafariqin Mint.591 AH. A
E Fals. Obv : Crowned and draped bust facing. Rev : Kalima and name of Abbasid calip
h in six lines across field; name and title of al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad in margins. Balo
g Ayyubids 337; Album 809. Condition : Good very fine. Weight : 10.9 gr Diameter : 29
mm
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763   ISLAMIC. Ayyubids. Egypt. al-Zahir Ghazi (AH 582-613 / 1186-1216 AD). Dirham.
Halab Condition : Good very fine. Weight : 2.81 gr Diameter : 19 mm

764   ISLAMIC. Ayyubids.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter :
mm

765   ISLAMIC. Ayyubids.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter :
mm

766   BEGTIMURID.Sayf al Din Begtimur. 1183-1193 AD. AE Fals.Ahlat mint ?.589 AH.
Obv : Cow standing left, suckling calf; title and date around. Rev : Arabic legend. MWI 1
148; Album 1889. Condition : Good very fine. Weight : 12.2 gr Diameter : 26 mm

767   BEGTIMURID.Sayf al Din Begtimur. 1183-1193 AD. AE Fals.Ahlat mint ?.589 AH.
Obv : Cow standing left, suckling calf; title and date around. Rev : Arabic legend. MWI 1
148; Album 1889. Condition : Good very fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 23 mm

768   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Ghaz
i II (AH 572-580 / AD 1176-1184). Ae Dirhem. Obv : Diademed head right, with eyes cas
t upward. Rev : Legend. Album 1828.1. Condition : Good very fine. Weight : 12.01 gr Di
ameter : 33 mm

769   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Timu
rtash (AH 516-547 / 1122-1152 AD). Dirham. Obv : Diademed head right; c/m: within inc
use rectangle. Rev : Legend in four lines. Whelan Type I, 34-5. Condition : Good very fi
ne. Weight : 15.1 gr Diameter : 28 mm

770   ISLAMIC. Ayyubids. Egypt. al-Nasir I Salah al-Din Yusuf (Saladin) (AH 564-589 / A
D 1169-1193). Dirham. Unnamed (Mayyafarqin[?]) mint. Obv : Lion sejant left; star abov
e; two stars below. Rev : Legend. Album 791.3. Condition : Good very fine. Weight : 12.
1 gr Diameter : 28 mm
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771   SELJUQS of RUM. Rukn ed-din Sulieman Shah, 1188-1204 AD. Æ Fals Obv : Hor
seman advancing right. Rev : Legand. Album 1205. Condition : Good very fine. Weight :
6.7 gr Diameter : 31 mm

772   SELJUQS of RUM. Rukn ed-din Sulieman Shah, 1188-1204 AD. Æ Fals Obv : Hor
seman advancing right. Rev : Legand. Album 1205. Condition : Good very fine. Weight :
5.6 gr Diameter : 30 mm

773   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 3.7 gr Diameter : 23 mm

774   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 2.6 gr Diameter : 21 mm

775   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 2.8 gr Diameter : 19 mm

776   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 2.4 gr Diameter : 19 mm

777   ISLAMIC.Seljuq of Rum.Kayqubad I.(1220-1237).Siwas.Fals. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 20 mm

778   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Siwas.AH 639.Dirhem. Obv : Lion ad
vancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic lege
nd. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : mm
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779   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Siwas.AH 639.Dirhem. Obv : Lion ad
vancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic lege
nd. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : mm

780   SELJUQ of RUM.Kayqubad I.(1220-1237).Siwas.Dirhem Obv : Arabic legend. Rev
: Arabic legend. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : mm

781   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw III.(1266-1284).Siwas.Dirhem Obv : Arabic legend.
Rev : Arabic legend. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : mm

782   ISLAMIC.Eretnid.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.15 gr Diameter : 20 mm

783   ISLAMIC.Eretnid.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.37 gr Diameter : 19 mm

784   ISLAMIC.Eretnid.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.03 gr Diameter : 19 mm

785   ISLAMIC.Eretnid.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.22 gr Diameter : 18 mm

786   ISLAMIC.Eretnid.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.1 gr Diameter : 17 mm
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787   ISLAMIC.Eretnid.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.12 gr Diameter : 18 mm

788   ISLAMIC. Karamanid. "Mehmet Bey II.(Circa 805-822).Konya.Dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 1.63 gr Diameter : mm

789   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Mahmud Ghazan I.(1295-1304). Dirham. Condition
: Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : mm

790   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman II.(1687-1691).Qustantiniya (Istanbul).1099 (1687
AD).Manghir. Condition : Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 18 mm

791   OTTOMAN EMPIRE.Akce. Condition : Good very fine. Weight : 0.71 gr Diameter :
11 mm

792   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdülaziz.(1861-1876).20 Qurush. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 23.65 gr Diameter : 36 mm

793   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdul Majid.(1839-1861).20 Qurush. Condition : Good
very fine. Weight : 23.64 gr Diameter : 36 mm

794   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdülhamid II.(1876-1909).20 Qurush. Condition : Goo
d very fine. Weight : 23.91 gr Diameter : 36 mm
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795   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdülaziz.(1861-1876).20 Qurush. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 23.89 gr Diameter : 36 mm

796   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdülhamid II.(1876-1909).20 Qurush. Condition : Goo
d very fine. Weight : 23.97 gr Diameter : 36 mm

797   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdülhamid II.(1876-1909).20 Qurush. Condition : Goo
d very fine. Weight : 24.21 gr Diameter : 36 mm

798   OTTOMAN EMPIRE.Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 1.36 gr Diamete
r : 12 mm

799   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman II (1687-1691).1099 AH.Saray.Mangir. Condition :
Good very fine. Weight : 0.80 gr Diameter : 18 mm

800   OTTOMAN EMPIRE. Mehmed II.Amasya.Manghir. Condition : Good very fine. We
ight : 2.3 gr Diameter : 12 mm

801   OTTOMAN EMPIRE.Mehmet II.Amasya.Akce. Condition : Good very fine. Weight
: 0.92 gr Diameter : 10 mm

802   OTTOMAN EMPIRE.Mehmet I.Bursa.Akce. Condition : Good very fine. Weight : 1.
05 gr Diameter : 11 mm
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803   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III.(1703-1730). AH 1115 .Misr. AH 1115. GOLD Ashr
afi. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 72. Condition : Good very fine. Weight
: 3.4 gr Diameter : 23 mm

804   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III.(1703-1730). AH 1115 .Misr. AH 1115. GOLD Ashr
afi. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 72. Condition : Good very fine. Weight
: 3.3 gr Diameter : 23 mm

805   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III.(1703-1730). AH 1115 .Misr. AH 1115. GOLD Ashr
afi. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 72. Condition : Good very fine. Weight
: 3.4 gr Diameter : 22 mm

806   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III.(1703-1730). AH 1115 .Misr. AH 1115. GOLD Ashr
afi. Obv : Arabic legend. Rev : Arabic legend. KM 72. Condition : Good very fine. Weight
: 3.46 gr Diameter : 21 mm

807   TURKEY.Republic.100 para.1926. Condition : Good very fine. Weight : 2.03 gr Dia
meter : 18 mm

808   ANCIENT GREEK GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 3RD-1ST BC).Au. Conditi
on : Good very fine. Weight : 3.77 gr Diameter : 50 mm

809   ANCIENT ROMAN RING GEM STONE.(1st-2nd century). Condition : Good very fi
ne. Weight : 0.41 gr Diameter : 12 mm
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810   ANCIENT ROMAN RING GEM STONE.(1st-2nd century). Condition : Good very fi
ne. Weight : 0.50 gr Diameter : 11 mm

811   ANCIENT GREEK GOLD DRESS ORNAMENT (CIRCA 3RD-1ST BC).Au. Conditi
on : Good very fine. Weight : 1.85 gr Diameter : 21 mm

812   ANCIENT ROMAN GOLD RING.(3rd-4th century).Gold. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.48 gr Diameter : 20 mm

813   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 30.8 gr Diameter : 85 mm

814   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 23.0 gr Diameter : 71 mm

815   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 45.3 gr Diameter : 73 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

816   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 30.0 gr Diameter : 85 mm

817   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 28.7 gr Diameter : 56 mm

818   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 22.2 gr Diameter : 58 mm

819   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 28.1 gr Diameter : 73 mm

820   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 16.4 gr Diameter : 58 mm

Biga Numismatics • Online Auction 21 • 1 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

821   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 7.04 gr Diameter : 50 mm

822   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 7.03 gr Diameter : 50 mm

823   ANCIENT ROMAN BRONZE FOOT.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : 105 mm

824   BYZANTINE BRONZE BREAD or BRICK STAMP with INSCRIPTION.( 6rd-7th ce
ntury) Ae. Condition : Good very fine. Weight : 286.6 gr Diameter : 100 mm

825   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 102.04 gr Diameter : 61 mm

826   ANCIENT ROMAN BRONZE LION STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 94.8 gr Diameter : 64 mm
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827   ANCIENT ROMAN BRONZE PAN STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 46.6 gr Diameter : 60 mm

828   ANCIENT ROMAN SILVER LION STATUETTE.(1st-2nd century).Ar. Condition : G
ood very fine. Weight : 14.9 gr Diameter : 41 mm

829   ANCIENT ROMAN BRONZE LION STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 146.5 gr Diameter : 97 mm

830   ANCIENT ROMAN BRONZE LION STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 67.5 gr Diameter : 42 mm

831   ANCIENT ROMAN BRONZE LION STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 31.8 gr Diameter : 42 mm

832   ANCIENT ROMAN BRONZE EAR.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 111.2 gr Diameter : 56 mm

833   ANCIENT ROMAN BRONZE HORSE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 53.02 gr Diameter : 53 mm
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834   ANCIENT ROMAN BRONZE HORSE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 39.3 gr Diameter : 56 mm

835   ANCIENT ROMAN BRONZE COCK STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 21.6 gr Diameter : 38 mm

836   ANCIENT ROMAN BRONZE FEMALE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditi
on : Good very fine. Weight : 36.4 gr Diameter : 69 mm

837   ANCIENT ROMAN BRONZE MALE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 14.1 gr Diameter : 60 mm

838   ANCIENT ROMAN BRONZE WHISTLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 37 mm

839   GREEK BRONZE FIBULA.(4th-3th Century BC).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 48.3 gr Diameter : 71 mm
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840   ANCIENT ROMAN BRONZE FINGER.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 21.09 gr Diameter : 39 mm

841   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 15.6 gr Diameter : 25 mm

842   ANCIENT ROMAN BRONZE HAND.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good very f
ine. Weight : 27.6 gr Diameter : 35 mm

843   ANCIENT ROMAN BRONZE LEG.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 24.4 gr Diameter : 43 mm

844   ANCIENT ROMAN BRONZE PENDANT.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 14.5 gr Diameter : 51 mm

845   ANCIENT ROMAN BRONZE PENDANT.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 39 mm
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846   ANCIENT ROMAN BRONZE PENDANT.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 42 mm

847   ANCIENT ROMAN LOAD.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fine. Weigh
t : 11.6 gr Diameter : 36 mm

848   ANCIENT ROMAN BRONZE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fine. We
ight : 21.1 gr Diameter : 50 mm

849   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY PENDANT.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 33 mm

850   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY PENDANT.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 13.7 gr Diameter : 34 mm

851   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(7st-9th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 28.2 gr Diameter : 60 mm
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852   ANCIENT ROMAN BRONZE MEDICAL INSTRUMENT (1st-3rd).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 21.6 gr Diameter : 126 mm

853   ANCIENT ROMAN BRONZE MEDICAL INSTRUMENT (1st-3rd).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 82 mm

854   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 22 mm

855   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 22 mm

856   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 17 mm

857   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE .(1st-2nd century).Ar. Condition : Good very fi
ne. Weight : 1.82 gr Diameter : 15 mm

858   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 6.8 gr Diameter : 21 mm
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859   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 6.5 gr Diameter : 22 mm

860   ANCIENT ROMAN BRONZE BULL HEAD.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 11.3 gr Diameter : 35 mm

861   ANCIENT ROMAN BRONZE CHILD.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 18 mm

862   ANCIENT ROMAN BRONZE NAKED FEMALE PENDANT.(1st- 3rd Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 28 mm

863   ROMAN SILVER FROG.(1st-2nd century).Ar. Condition : Good very fine. Weight :
2.6 gr Diameter : 26 mm

864   ANCIENT ROMAN SILVER BRACELET.(1st- 3rd).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 5.3 gr Diameter : 34 mm
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865   ANCIENT ROMAN SILVER JEWELRY.(1st- 3rd).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 5.3 gr Diameter : 34 mm

866   ANCIENT ROMAN SILVER JEWELRY.(1st- 3rd).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 11.1 gr Diameter : 37 mm

867   ANCIENT ROMAN BRONZE SHELL.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 59.2 gr Diameter : 36 mm

868   ANCIENT ROMAN BRONZE SHELL.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 36.9 gr Diameter : 35 mm

869   ANCIENT GREEK.Stamp.(Circa late 2 ceuntry). Condition : Good very fine. Weigh
t : 20.5 gr Diameter : 24 mm

870   ANCIENT GREEK.Stamp.(Circa late 2 ceuntry). Condition : Good very fine. Weigh
t : 10.2 gr Diameter : 34 mm

871   ANCIENT GREEK.Stamp.(Circa late 2 ceuntry). Condition : Good very fine. Weigh
t : 22.3 gr Diameter : 35 mm
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872   ANCIENT GREEK.Stamp.(Circa late 2 ceuntry). Condition : Good very fine. Weigh
t : 16.05 gr Diameter : 36 mm

873   ANCIENT GREEK.Stamp.(Circa late 2 ceuntry). Condition : Good very fine. Weigh
t : 13.6 gr Diameter : 33 mm

874   ANCIENT GREEK.Stamp.(Circa late 2 ceuntry). Condition : Good very fine. Weigh
t : 6.3 gr Diameter : 30 mm

875   ANCIENT BYZANTINE.Stamp.(Circa 7th ceuntry).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 6.4 gr Diameter : 18 mm

876    ANCIENT ISLAMIC RING STONE.(6st-7nd century). Condition : Good very fine.
Weight : 1.18 gr Diameter : 12 mm

877    ANCIENT ISLAMIC RING STONE.(6st-7nd century). Condition : Good very fine.
Weight : 0.66 gr Diameter : 11 mm

878    ANCIENT ISLAMIC RING STONE.(6st-7nd century). Condition : Good very fine.
Weight : 2.3 gr Diameter : 16 mm

879   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 10.9 gr Diameter :27 mm
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880   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 22 mm

881   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.07 gr Diameter : 17 mm

882   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 24 mm

883   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 8.05 gr Diameter : 23 mm

884   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 1.25 gr Diameter : 15 mm

885   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 7.9 gr Diameter : 21 mm

886   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 9.06 gr Diameter : 23 mm

887   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 19 mm
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888   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 2.02 gr Diameter : 22 mm

889   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(7rd–8th centuries).Ar. Condition : Good ver
y fine. Weight : 1.91 gr Diameter : 18 mm

890   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 23 mm

891   ANCIENT BYZANTINE SILVER ARCHER RING(4th-15th Century).Ar. Condition :
Good very fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 17 mm

892   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fin
e. Weight : 17.08gr Diameter : 24 mm

893   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.5 gr Diameter : 19 mm

894   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.01 gr Diameter : 20 mm
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895   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 11.6 gr Diameter : 22 mm

896   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 8.5 gr Diameter : 22 mm

897   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 10.3 gr Diameter : 22 mm

898   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 21 mm

899   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 6.5 gr Diameter : 23 mm

900   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.03 gr Diameter : 16 mm

901   ANCIENT ISLAMIC.(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fine. Weight : 5.1
gr Diameter : 15 mm
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902   ROMAN MIILITARY PARADE HORSE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : mm

903   GREEK BRONZE FIBULA.(4th-3th Century BC).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 46.2 gr Diameter : 73 mm

904   ANCIENT ROMAN BRONZE BRACELET.(1st- 3rd).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 21.9 gr Diameter : 63 mm

905   ANCIENT ROMAN BRONZE HORSE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae Condition
: Good very fine. Weight : 17.2 gr Diameter : 36 mm

906   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 26.9 gr Diameter : 59 mm

907   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae Condition
: Good very fine. Weight : 47.9 gr Diameter : 55 mm
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908   ANCIENT ROMAN BRONZE STORK FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae Condition
: Good very fine. Weight : 27.6 gr Diameter : 48 mm

909   ANCIENT ROMAN BRONZE BOAR FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae Condition :
Good very fine. Weight : 42.8 gr Diameter : 52 mm

910   ANCIENT ROMAN BRONZE LION FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae Condition :
Good very fine. Weight : 15.5 gr Diameter : 31 mm

911   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 7..8 gr Diameter :30 mm

912   GREEK BRONZE FIBULA.(4th-3th Century BC).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 32.8 gr Diameter : 42 mm

913   ANCIENT ROMAN BRONZE LION FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 9.08 gr Diameter : 37 mm

914   ANCIENT ROMAN BRONZE MEDICAL INSTRUMENT (1st-3rd).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 8.7 gr Diameter : 107 mm
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915   ANCIENT BYZANTINE BRONZE TWEEZERS (8th-9th CENTURY).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 7.9 gr Diameter : 55 mm

916   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

917   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

918   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

919   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

920   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

921   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

922   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

923   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

924   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm
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925   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

926   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

927   ANCIENT ROMAN SILVER NECKLACE.(1st - 2nd Century).Ar. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

928   ROMAN PHALLIC PENDANT.(Circa1st-2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

929   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm

930   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

931   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : mm

932   ANCIENT BYZANTINE BRONZE RING.(9th–11th centuries).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

933   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

934   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
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935   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

936   ROMAN.Bronze Frog.(2th-13th century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : g
r Diameter : mm

937   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

938   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

939   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

940   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

941   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

942   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

943   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

944   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

945   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
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946   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

947   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

948   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

949   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

950   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

951   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

952   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

953   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

954   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

955   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
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956   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.

957   ANCIENT BRONZE COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
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